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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 
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Przypomnijmy, że do pierwszego zdarzenia doszło 23 marca br., 
gdy wałeccy policjanci ruchu drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli  kierowcę Subaru, który jechał 107 km/h w miejscu, 
gdzie prędkość jest ograniczona do 50 km/h. Mimo wysyłanych 
sygnałów do zatrzymania, mężczyzna kontynuował jazdę i zaczął 
uciekać, w związku z czym policjan-
ci podjęli pościg. Ostatecznie wyko-
rzystując broń służbową (strzelano 
w opony), mundurowi zatrzymali 
pojazd na ul. Okrężnej na Raduniu. 
Kierowcą okazał się 27-letni wał-
czanin, który w żaden sposób nie 
tłumaczył swojego zachowania. Do-
skonale był znany miejscowym poli-
cjantom (był wcześniej karany).                                 
                       Dokończenie na str.6

NAJPIERW UCIECZKA, 
potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki
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rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
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potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki
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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

piotr
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Sposób na tańsze odpady
Wałecki samorząd chce, wzorem Świdnika, wprowadzić aplikację, która uszczelni system poboru opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, i tym samym „wyłapać” niepłacących. Porozumienie zostało już podpisane.
Od lat samorządy borykają się z nie-
szczelnym systemem poboru opłat. 
Właściciele nieruchomości często de-
klarują nieprawdziwą liczbę osób za-
mieszkująca dany lokal a urzędnikom 
jest trudno te dane zweryfikować. 
Przez takie postępowanie samorząd 
traci sporo pieniędzy, a przypomnij-
my, że bilans musi wyjść na zero, 
ponieważ za wywóz odpadów można 
płacić tylko z tego, co uiszczą miesz-
kańcy. To znaczy, że za nieuczciwe 
postępowanie niektórych więcej mu-
szą płacić ci uczciwi.
Samorządy stosują cztery metody 
naliczania opłat. Od liczby mieszkań-
ców zamieszkujących nieruchomość, 
od ilości zużytej wody w danej nie-
ruchomości, od powierzchni lokalu 
mieszkalnego i od gospodarstwa do-
mowego. W ciągu kilku lat opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
wzrosły o ponad 100 procent. 
W Świdniku powstała aplikacja, któ-
ra w szybki sposób i do tego anoni-
mowo pozwala  na porównywanie 
baz danych i wskazanie tych nieru-
chomości, których właściciele podali 
nieprawdziwe dane lub ich nie zwe-
ryfikowali.
- Zaokrąglając w Wałczu mieszka 

24 tys. osób, natomiast z deklara-
cji śmieciowych wynika, że mamy 
mieszkańców 19 tysięcy - mówi bur-
mistrz Maciej Żebrowski. - Tak więc 
w systemie brakuje około 20 procent 
osób. Nie jest to problem tylko na-
szej gminy, borykają się z nim niemal 
wszystkie samorządy. Oczywiście 
w różnych gminach te statystyki są 
różne, w Wałczu wygląda na to, że ta 
różnica jest bardzo duża. Jeżeli znala-

złoby się 20 proc. więcej płatników, 
być może stawka za śmieci wyglą-
dałaby zupełnie inaczej. Chodzi o to, 
aby liczba deklaracji była zbliżona 
do liczby mieszkańców. W Świdni-
ku wpadli na pomysł jak uszczelnić 
system, wykorzystując do tego różne 
dane. Na przykład jeśli pod danym 
adresem mieszkańcy zużywają 10 
metrów sześciennych wody, dane 
z pomocy społecznej mówią, że jest 

pobierany dodatek mieszkaniowy, 
rodzice biorą na dwójkę dzieci 500+, 
zameldowanych mamy 6 osób, a de-
klaracja mówi, że są 3, to w aplika-
cji taki adres automatycznie zakre-
śla się na czerwono. System ściąga 
z różnych źródeł takie informacje 
i pokazuje błędy. Jeżeli pojawią się 
rozbieżności, możemy wszcząć pro-
cedurę administracyjną. W Świdniku 
dzięki temu szybko znaleziono 1500 

osób, co przekłada się na zwiększenie 
wpływów do budżetu miasta.
Gmina miejska Wałcz podpisała 
z gminą Świdnik porozumienie, na 
mocy którego bezpłatnie otrzyma 
aplikację. Trochę potrwa, zanim zo-
stanie ona dostosowana do potrzeb 
Wałcza lecz - jak zapewnia burmistrz 
- najpóźniej w kwietniu zostanie uru-
chomiona.
- Wyłapanie tych różnic nawet na po-
ziomie 5 proc. będzie sporym sukce-
sem - dodaje M. Żebrowski. - Równie 
dobrze może się okazać, że w Wałczu 
nie mieszka 24 tys. osób. To jednak 
będzie oznaczało, że produkujemy 
bardzo dużo odpadów i musimy jesz-
cze bardziej skoncentrować się na 
kampanii, uświadamiającej miesz-
kańcom konieczność ograniczenia 
produkcję odpadów. Zaznaczam, że 
w przypadku zauważenia nieprawi-
dłowości, będziemy prosić mieszkań-
ców, aby poprawili swoje deklaracje. 
Nie chodzi nam o karanie, chcemy 
jedynie, aby sytuacja się nie pogłę-
biała i mieszkańcy z większą odpo-
wiedzialnością podchodzili do pła-
cenia za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów. 

piotr
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Przypomnijmy, że do pierwszego zdarzenia doszło 23 marca br., 
gdy wałeccy policjanci ruchu drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli  kierowcę Subaru, który jechał 107 km/h w miejscu, 
gdzie prędkość jest ograniczona do 50 km/h. Mimo wysyłanych 
sygnałów do zatrzymania, mężczyzna kontynuował jazdę i zaczął 
uciekać, w związku z czym policjan-
ci podjęli pościg. Ostatecznie wyko-
rzystując broń służbową (strzelano 
w opony), mundurowi zatrzymali 
pojazd na ul. Okrężnej na Raduniu. 
Kierowcą okazał się 27-letni wał-
czanin, który w żaden sposób nie 
tłumaczył swojego zachowania. Do-
skonale był znany miejscowym poli-
cjantom (był wcześniej karany).                                 
                       Dokończenie na str.6

NAJPIERW UCIECZKA, 
potem zamieszanie przy torach

Na pewno nasi Czytelnicy pamiętają pościg, 
podczas którego policjanci oddali strzały w 
kierunku samochodu, którego kierowca nie 
chciał się zatrzymać do kontroli. Z naszych 
informacji wynika, że ten sam mężczyzna 
spowodował w ub. piątek (9 kwietnia) za-
trzymanie ruchu kolejowego.

PRACA 
Tylko dlla młodych osób, które 

lepiej się czują w mediach społecz-
nościowych niż w wodzie. 
wyślij kontakt do siebie na 

FB @studioextraa
Fot. od naszej Czytelniczki

dokończnie na str. 9

Najbardziej oblegana była 
pracownia lego oraz fizy-
ko-chemiczna. Zaintere-
sowaniem cieszyły się też 
pozostałe pracownie: sy-
mulatorów (śmigłowca, sa-
mochodu, wózka widłowe-
go, koparki); informatyczna 
oraz odnawialnych źródeł 
energii. Do ekscytującego 
świata nauki przedmiotów 
ścisłych, mieszczącego się 
przy ul. Bydgoskiej, wybra-
ły się całe rodziny nie tylko 
z Wałcza, ale też z ościen-
nych powiatów, a nawet wo-
jewództw.

PEŁEN SUKCES
Lokalne Centrum Nauki „Metalowe inspiracje” zwane wałeckim „Kopernikiem”,   
w miniony „długi weekend” odwiedziło ponad 1000 (słownie: tysiąc!) zwiedzających.

- Nie szczędzono nam gratu-
lacji, same pozytywne opi-
nie – opowiada dyrektor LCN 
Arkadiusz Niefiedowicz. – Do 

Fot. Daniel Romanowski
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Niestety wciąż na drogach 
ujawniają kierujących, któ-
rzy nie uświadamiają sobie 
jak duże zagrożenie stwa-
rzają dla bezpieczeństwa 
poprzez zachowanie nie-

zgodne z przepisami. W 
ostatnich dniach funkcjona-
riusze zatrzymali dokument 
prawa jazdy 4 kierującym za 
przekroczenie dozwolonej 
prędkości w tym, za prowa-

dzenie pojazdu pod wpły-
wem środka odurzającego.
Nadmierna prędkość, łama-
nie przepisów przez uczest-
ników ruchu drogowego 
może doprowadzić do takich 

konsekwencji, jakimi są 
utrata zdrowia, a nawet 
życia. Tym bardziej będąc 
głową rodziny i wykazując 
się odpowiedzialnością za 
swoich bliskich, podczas 
prowadzenia pojazdów w 
sposób niezgodny z prze-
pisami, nie uświadamiamy 
sobie jak duże zagrożenie 
stwarzamy dla ich bezpie-
czeństwa.
W takich przypadkach 
funkcjonariusze nie mogą 
nie zastosować represji 
karnej. Represja na drodze 

ma na celu przekonanie od-
biorców, że jazda niezgodna 
z przepisami jest zachowa-
niem skrajnie nieodpowie-
dzialnym, negatywnie po-
strzeganym przez otoczenie, 
zagrażającym bezpieczeń-
stwu uczestników ruchu dro-
gowego.
W ostatnich dniach policjanci 
Wydziału Ruchu Drogowego 
skontrolowali 59 pojazdów, 
a ujawnili 51 przekroczeń 
prędkości. W 4 przypad-
kach mundurowi zatrzymali 
kierującym dokument pra-
wa jazdy za przekroczenie 
dozwolonej prędkości. Pod-
czas jednej z tych kontroli 
funkcjonariusze ujawnili 19 
letniego kierującego, który 
ponadto prowadził pojazd 

pod wpływem środka odu-
rzającego.
Pamiętaj!
Używanie alkoholu i/lub 
narkotyków przez kierow-
ców zaburza odbiór i ocenę 
bodźców zewnętrznych, co 
zawsze prowadzi do niepra-
widłowych reakcji w czasie 
jazdy a także zmiany zacho-
wań. Policja jako jeden z or-
ganów odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo i porządek 
w ruchu drogowym zobowią-
zana jest do nadzorowania, 
porządkowania i kontroli 
uczestników ruchu drogo-
wego, zapewniając im bez-
pieczeństwo i porządek w 
ruchu drogowym.

asp. Beata Budzyń

Felieton

 
 
Ponieważ Piotr Szypura 
cierpi na niemoc twórczą, 
postanowiłam wykorzystać 
okazję i wyjaśnić Czytelni-
kom Extra Wałcza swoje na-
głe zniknięcie. Jak to mówią 
w języku korporacyjnym, 
postanowiłam poszukać za-
wodowego szczęścia poza 
organizacją. Nie żegnałam 
się, bo byłam przekonana, 
że będę tęsknić i że zdarzy 
mi się coś czasem napisać, 
ale - ku mojemu zdziwieniu 
- okazało się, że w najmniej-
szym stopniu nie tęsknię za 
dziennikarstwem. Poza tym 
w nowej pracy też sporo pi-
szę i te teksty też ukazują 
się w gazetach, chociaż - 
jak wspomniałam - z dzien-

nikarstwem  pożegnałam 
się chyba na dobre. 
Wiem, że z takiego obrotu 
sprawy są zadowoleni lokal-
ni działacze partii rządzą-
cej, a ja jestem przeszczę-
śliwa, że nie mam już nic, 
ale to absolutnie nic wspól-
nego z polityką i nie muszę 
się tym (przynajmniej za-
wodowo) interesować. Fan-
tastyczne uczucie. 
Zawodowo związałam się z 
firmą zajmującą się ochro-
ną środowiska, czyli tema-
tem, który był mi bliski od 
zawsze. Ta praca otworzyła 
mi oczy na to, że: a) raź-
nym krokiem zmierzamy w 
kierunku katastrofy ekolo-
gicznej, b) bezrefleksyjnie 
produkujemy dużo za dużo 
odpadów, c) kupujemy 
dużo za dużo (wszystkie-
go), nie zwracając najmniej-
szej uwagi na opakowania, 
d) marnujemy wszelkie 
zasoby - wodę, energię, 
żywność, e) jesteśmy naj-
większymi szkodnikami na 
tej planecie, f) mityczna 

depopulacja (szczepionka-
mi/chemitrailsami/w co kto 
wierzy) wydaje się wcale 
nie najgłupszym pomy-
słem. 
Ogromne wrażenie zrobiła 
na mnie deklaracja dwu-
dziestokilkulatka, studenta 
i aktywisty ekologicznego, 
który stwierdził z pełnym 
przekonaniem, że nie chce 
mieć dzieci, bo nie chce 
ich skazywać na głód, pra-
gnienie, nasilenie kryzysu 
migracyjnego, zaostrzenie 
konfliktów oraz ekstremal-
ne zjawiska pogodowe, czy-
li skutki katastrofy ekolo-
gicznej. Wizja wcale nie tak 
bardzo odległa i w żadnym 
stopniu nieprzesadzona. 
Mrozi krew w żyłach.
Oczywiście wiem, że za kry-
zys klimatyczny odpowia-
dają giganci, ale my - szarzy 
konsumenci - wybierając 
ekologiczne rozwiązania, 
możemy ich zmusić do eko-
logicznych zachowań, co 
się nazywa głosowaniem 
portfelem. Jeśli wydaje 

wam się, że działania po-
jedynczych ludzi nie mają 
sensu, przypominam, że 
takich pojedynczych ludzi 
są miliardy. Z całego serca 
polecam więc chodzenie na 
zakupy z listą i kupowanie 
tylko tego, co jest koniecz-
ne. Dobrze jest też wybie-
rać produkty, które nie są 
nadmiernie opakowane. A 
jeśli już to w materiały z 
odzysku, ekologiczne. Naj-
lepiej kupować co się da na 
wagę do własnych, wielora-
zowych opakowań. Plane-
cie dobrze zrobi też ograni-
czenie jedzenia mięsa oraz 
zazielenianie przestrzeni 
wokół. To rozwiązania pro-
ste, tanie i niewymagające 
większego wysiłku. 
Skoro przy zieleni jeste-
śmy... O 180 stopni zmieniły 
się trendy dotyczące zieleni 
miejskiej. Krótko przystrzy-
żone trawniki są nie tylko 
niemodne, ale też nieeko-
logiczne i raczej powin-
niśmy przyzwyczajać się 
do widoku bujnie rosnącej 

trawy. Jest ona oazą bioróż-
norodności, schronieniem 
dla owadów i drobnych 
zwierząt, zatrzymuje wodę, 
przechwytuje pyły, pomaga 
obniżać temperaturę. 
Oczywiście nie twierdzę, że 
nie należy kosić nigdy i ni-
gdzie. Trzeba to robić tam, 
gdzie jest to konieczne ze 
względów bezpieczeństwa, 
na przykład na poboczach 
dróg. Natomiast w innych 
miejscach koszenie należy 
ograniczyć - kosić później 
i rzadziej. Dwa razy lub na-
wet raz w roku. Oczywiście 
nie w okresie suszy. 
Krótko mówiąc, rzadsze ko-
szenie to korzyści dla zapy-
laczy, wzrost różnorodności 
biologicznej i siedliskowej, 
zmniejszenie poziomu hała-
su oraz wymierne korzyści 
finansowe. Przyzwyczajmy 
się więc do tego widoku, bo 
bujnie rosnąca trawa to nie 
efekt zaniedbania, a troski. 

Zuzanna  
Błaszczyk-Koniecko
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Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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REKLAMA

Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego

2 EXTRAWAŁCZ  nr 431

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2, 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY 
P.Kurzyna
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY 

KONTAKT:
e-mail: extrawalcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawalcz.pl, 
Telefon: 67 387 42 43
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:
Agencja 3 Głowy Prodakszyn
KIEROWNIK REDAKCJI
Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz 

SZEF ZESPOŁU GRAFICZNEGO
Herman Aligator
ZESPÓŁ GRAFICZNY
Grosza daj Wiedźminowi!, 
Aleksandra Kisielewska-Walukiewicz
MÓZG CAŁEJ OPERACJI
Piotr Kurzyna

DRUK:
Drukarnia  AGORA S.A.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść za-
mieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega so-
bie prawo do redagowania i skracania nadesłanych 
tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrazem 
opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów 
niezamówionych. 

REKLAMA

Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego
REKLAMA

Policjanci z wałeckiej drogówki prowadzą szereg działań w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach  
i minimalizacji nieszczęśliwych wypadków drogowych, począwszy od represji po działalność profilaktyczną.

BEZPIECZNIEJ NA DROGACH

Na gościnnych 
występach



Czwartek, 10 czerwca 2021r

Dotychczasową pracą zawo-
dową, działalnością samorzą-
dową i społeczną p. Krzysztof 
Mikołajczyk udowodnił swoją 
skuteczność i konsekwencje 
w dążeniu do celu.

Jest od wielu lat mieszkań-
cem Tuczna, zna więc do-
bre atuty i słabości tego 
miejsca i wie jakie są obec-
nie kluczowe sprawy dla 
mieszkańców.
Znajomość  języków ob-
cych, otwartość na współ-
pracę ze wszystkimi śro-
dowiskami oraz władzami 
powiatowymi, wojewódzki-
mi i centralnymi, stwarza 
możliwość pozyskania ze-
wnętrznych środków finan-
sowych.  Środki te przyczy-
nią się do dalszego rozwoju 
tak pięknego miasta i gmi-
ny Tuczno.

Zapraszam do udziału w wy-
borach i głosowania na Pana 
Krzysztofa Mikołajczyka.

 Prof. dr hab. Bogusław Libe-
radzki Poseł do Parlamentu 
Europejskiego 
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Felieton

Incydent kałowy

Wokół działającej na Fa-
cebooku grupy Stowarzy-
szenia Razem dla Zwie-
rząt rozgorzała gorąca 
dyskusja, ze sporej czę-
ści ponad 450 komenta-
rzy wylała się zawartość 
kilku szaletów miejskich. 
Podejmuję ten temat, 
ponieważ znam sprawę 
z własnych obserwacji, 
choć nie byłem człon-
kiem stowarzyszenia. 

Moja małżonka należała do 
współzałożycieli stowarzy-
szenia, była przez jakiś czas 
jego prezesem i aktywnie 
działała w jego strukturach. 
Doskonale pamiętam niezli-
czoną ilość telefonów, jakie 
odbierała i z jakimi proble-
mami musiała się borykać. 
Praca w takiej organizacji 
wymaga sporo samozaparcia 
i poświęcania swojego pry-
watnego czasu oraz pienię-
dzy, tak więc jestem pełen 
podziwu dla tych osób, które 
w rzeczywisty sposób udzie-
lają się w stowarzyszeniu. 
Słyszałem jak „miłośnik” 
zwierząt ze zwykłej zawi-
ści „napuszczał” obrońców 
czworonogów na sąsiada, 
twierdząc, że ten znęca 
się nad zwierzęciem, co po 
sprawdzeniu okazywało się 
nieprawdą. Często byłem 
świadkiem, jak ktoś bar-
dzo upierdliwy dzwonił na-

wet kilka razy dziennie, aby 
interweniować w sprawie 
zaniedbanego zwierzęcia. 
Nawet jak sprawa była już 
załatwiona, to telefony na-
dal się urywały, natomiast 
dzwoniący miał pretensje, 
że interwencja nie przebie-
gła po jego myśli. Małżonka 
była zmęczona ciągłym tłu-
maczeniem, że nie jest wiel-
błądem i przestała odbierać 
połączenia. Czy była to cen-
zura i można to porównać 
do dzisiejszego usuwania 
postów? Być może. Wolność 
wyrażania swojej opinii jest 
niezbywalna i nikomu jej nie 
odmawiam, lecz jak należy 
postąpić w sytuacji, gdy ktoś 
drąży temat, który twoim 
zdaniem jest już zamknięty? 
Oczywiście wytłumaczyć i 
jak najdokładniej wyjaśnić co 
stało się z rzeczonym inkuba-
torem, od którego - jak mnie-
mam - rozpoczął się cały 

harmider. Jednak kiedy ktoś 
nadal ma pretensje i żadne 
tłumaczenia go nie zadowa-
lają? Nadal przekonywać, że 
nie jest się wielbłądem, czy 
też nie usuwać, lecz pomi-
jać milczeniem takie wpisy? 
To ostatnie narazi na zarzut 
lekceważenia i nagonka roz-
pocznie się od nowa. Założy-
ciel grupy miał prawo zmienić 
status z administratorów na 
zwykłych członków, lecz czy 
takiej decyzji nie powinna po-
przedzić rzeczowa dyskusja? 
Przecież w komentarzach - po 
przebrnięciu przez ogromne 
pokłady mierzwy - można do-
czytać się intencji dlaczego 
posty były usuwane. Przepro-
wadzona rozmowa pewnie 
rozwiązałaby problem, lecz 
wydaje się, że względy osobi-
ste wzięły górę. Moim skrom-
nym zdaniem strony winny 
się dogadać, a jeżeli nie, to 
każda powinna pójść w swoją 

stronę, bez tego medialnego 
szumu, obrzucania się wza-
jemnymi oskarżeniami, jak 
również bez osobistych wy-
cieczek.
Dyskusja pokazała również 
coś innego. Jacy jesteśmy. 
Najbardziej przerażający jest 
fakt, że osoby które twierdzą, 
że brzydzą się hejtem i z nim 
walczą, aby zdyskredytować 
swojego adwersarza właśnie 
tym hejtem się posługują. Ro-
dzi się pytanie: kto wywołał 
ten temat i komu zależało na 
tym, aby w internecie rozpę-
tała się wręcz histeria. Prze-
cież - nieważne kto ma rację - 
nieczystości przylepiły się do 
wielu uczestników konfliktu, 
choć wydaje się, że jednej ze 
stron „dostało” się więcej. 
I teraz, aby animozje zostały 
zapomniane, pewnie będzie-
my czekać wiele lat. I tylko 
zwierząt szkoda.

piotr

Trzeba pamiętać, że mamy 
obecnie w Unii do czynienia 
z trzema rodzajami finanso-
wania. Pierwszy, to są wie-
loletnie ramy finansowania, 
czyli budżet Unii na lata 2021 
– 2027. W nim zamyka się 
polityka spójności, dopłaty 
bezpośrednie, fundusze spo-
łeczne itd. Budżet przyjmuje 
się w procedurze określo-
nej w Traktacie Europejskim 
i on nie wymaga specjalnej 
ratyfikacji. Druga pozycja, 
to jest Fundusz Odbudowy i 
wzmocnienia odporności Eu-
ropy po kryzysie covidowym. 
To jest rzecz nowa, można 

powiedzieć odpowiedź Unii 
na wyzwania, które pojawi-
ły się przed wspólnotą na 
skutek pandemii. Koncepcja 
tego sposobu finansowania 
niezbędnych wydatków jest 
nowa, nie jest opisana w 
traktatach i dlatego wyma-
ga ratyfikacji parlamentów 
wszystkich 27 krajów człon-
kowskich. W ramach Fundu-
szu Odbudowy przewiduje 
około 58 mld euro dla Polski. 
Trzeci fundusz, to Fundusz 
Sprawiedliwej Transformacji 
energetycznej. Polsce przy-
padła z tego źródła 3,5 mld 
euro. Ratyfikacja Funduszu 

Odbudowy przez Polskę i 
pozostałe 26 krajów unij-
nych oznacza udostępnienie 
owych 750 mld euro każde-
mu z krajów członkowskich 
w wysokościach wcześniej 
uzgodnionych przez szefów 
rządów. Ale – uwaga! - Fun-
dusz Odbudowy jest obwa-
rowany następującymi uwa-
runkowaniami. Po pierwsze 
celowością wydatkowania 
środków. Unia przeznacza 
bowiem Fundusz na jakościo-
wą zmianę całej gospodarki 
europejskiej, na jej cyfry-
zację, unowocześnienie, na 
zbudowanie gospodarki przy-

jaznej środowisku. Cyfryzacja 
i Zielony Ład są bezapelacyj-
nymi priorytetami w tych pla-
nach. Pieniądze z Funduszu 
Odbudowy muszą więc być 
wydawane w zgodzie z tymi 
założeniami. Będzie to pilno-
wane. Drugim uwarunkowa-
niem jest powiązanie finan-
sowania z praworządnością. 
Musimy sobie zdawać spra-
wę, że samo przyjęcie fun-
duszu oznacza otwarcia tych 
środków dla Polski i innych 
krajów, ale dopiero spełnie-
nie kryteriów praworządno-
ści oznacza ich uruchomie-
nie. Jak wszyscy wiemy, póki 

co ze spełnieniem kryteriów 
praworządności mamy pro-
blemy. Na to wszystko, co 
powiedzieliśmy do tej pory, 
w dyskusjach publicznych 
i publicystyce nakłada się 
ogłoszony już Krajowy Plan 
Odbudowy, czyli rządowa 
koncepcja wydania owych 
przypadających Polsce 58 
mld euro. Rząd musi uzyskać 
akceptację Planu w Komisji 
Europejskiej. Ma na to czas 
do 30 kwietnia.
 
Prof. Bogusław Liberadzki, 
euro deputowany
Tytuł pochodzi od redakcji

Wieści z Parlamentu Europejskiego
Rośnie temperatura dyskusji wokół ratyfikacji przez Sejm europejskiego Funduszu Odbudowy gospodarki 
po koronawirusie. To pula pieniędzy wyodrębniona specjalnie do tego celu i skonstruowana pod względem 
finansowym w sposób dotąd w Unii Europejskiej nieznany. Bardzo często myli się różne źródła finansowa-
nia, z którymi mamy w Unii do czynienia. Warto więc rzecz uporządkować, bo przecież dyskusja, co ma 
zrobić rząd, a co opozycja i czy w ogóle ratyfikować Fundusz Odbudowy, będzie coraz żywsza. Dobrze jest 
orientować się – przynajmniej z grubsza – o czym mówimy.
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego
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Felieton

Wizytówka
Ostatnio nie za bardzo muszę 
się wysilać, aby znaleźć temat 
na felieton. Wystarczy posłu-
chać co mówią niektórzy radni, 
a czasami poczytać, co pisze 
ich progenitura. Hitem minione-
go tygodnia okazała się ostra 
szarża, jaką wykonał Zdzisław 
Ryder podczas sesji Rady Mia-
sta na kierownictwo Wałeckiego 
Centrum Kultury oraz riposta na 
Facebooku dyrektora tej placów-
ki. Atmosferę podgrzała reakcja 
syna Z. Rydera i jego wpis - 

w obronie ojca - w mediach spo-
łecznościowych. Pokrótce tylko 
przypomnę, że radnemu cho-
dziło o niepotrzebne - jego zda-
niem - wydawanie przez WCK 
pieniędzy na promocję w lokal-
nych mediach akcji „Książka na 
telefon”. Sama akcja w czasie 
pandemii jest znakomitym po-
mysłem, skierowanym przede 
wszystkim do starszych i niepeł-
nosprawnych czytelników, któ-
rzy mogą telefonicznie zamówić 
ulubioną książkę, a pracownicy 
biblioteki dostarczą wolumin do 
domu.
Zstępny broni radnego twier-
dząc, że rodzic nie obsługując 
Facebooka, nie może odpowie-
dzieć i dlatego on podejmuje rę-
kawicę. Swoją drogą chylę czoła 
przed szacunkiem, jakim syn 
darzy ojca nazywając go Tat-
kiem i dodatkowo pisząc to dużą 
literą, ponieważ szacunek do ro-
dzica należy okazywać zawsze, 
nawet w sytuacjach, gdy ten za-
chowuje się niezbyt mądrze. Wy-
tykając bezzasadne - zdaniem 
radnego - wydawanie środków 

na promocję czytelnictwa Zdzi-
sław Ryder zdobywa najwyższe 
szczyty hipokryzji. Pytam więc 
dlaczego nasz rajca z wielkim 
entuzjazmem podniósł rękę po-
pierając pomysł aby w czasach 
pandemii przeznaczyć 50 tysię-
cy na uniformy dla wałeckiej or-
kiestry? Zgadza się, że obecnie 
ten zespół nie wygląda jak or-
kiestra z Titanica, lecz bardziej 
przypomina podwórkową kape-
lę, jednak z pomysłem umun-
durowania muzyków można by 
poczekać do lepszych czasów. 
Radny żałuje kilkuset złotych 
wydanych przez WCK - które 
wsparły lokalną prasę - a lekką 
ręką przyznał - z kilkoma innymi 
rajcami - kolejne 50 tysięcy na 
coś, co już jest za darmo. My-
ślę tu o transmisji obrad sesji 
RM w lokalnej telewizji, kiedy 
taka sama transmisja odbywa 
się w internecie zupełnie bez-
płatnie. I nie przemawia do mnie 
argument, że starsi mieszkańcy 
wolą oglądać obrady w pierw-
szej wersji. Należy podkreślić, 
że pierwotna kwota płatności 

z pewnością ulegnie zmianie i to 
nie w dół lecz w górę, ponieważ 
umowa opiewa tylko na 4-go-
dzinny przekaz. A jak wiemy nasi 
przedstawiciele w Radzie Miasta 
potrafią obradować nawet po-
nad 7 godzin, więc płacić będzie 
trzeba odpowiednio więcej. I na 
to Zdzisław Ryder się nie obu-
rza. Radny z PiS nie obsługuje 
- jak twierdzi jego syn - Face-
booka, więc może należałoby 
pokusić się o to, aby naszego 
rajcę przekonać do korzystania 
z mediów społecznościowych 
i surfowania w internecie. Prze-
cież informacji nie można czer-
pać wyłącznie z TVP Info i z am-
bony. Przy okazji należałoby mu 
uświadomić, że należy odbierać 
telefony od dziennikarzy i nie 
mówię tu o umiejętności, lecz 
o grzeczności. Wiem, że zadaję 
wiele niewygodnych pytań, lecz 
pytam w imieniu Czytelników 
i to ich, nie mnie, dyrektor COS 
OPO lekceważy.
Jako alternatywa do wydawania 
pieniędzy na reklamę „Książki 
na telefon” pojawiła się suge-

stia, aby akcję rozpropagować 
na ogłoszeniowych słupach, 
wśród członków Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, czy też w ko-
ściołach. A dodatkowo księżą 
mogliby agitować za czytelnic-
twem podczas odwiedzin ludzi 
starszych, samotnych i niepeł-
nosprawnych. Już widzę jak 
kapłan - za darmo - podejmuje 
się takiej inicjatywy. Idąc dalej 
można rozwiesić informacje na 
cmentarzach - wszak seniorzy 
często odwiedzają nekropolie 
- i w supermarketach, przecież 
tam również przychodzą starsi 
ludzie, choć w tych ostatnich 
zlikwidowano już godziny dla 
seniorów.
Na koniec o tytułowej wizytów-
ce. Zdzisław Ryder idąc w bój 
z WCK i czytelnictwem de facto 
wypowiedział wojnę mediom. 
A już znany amerykański dy-
plomata Henry Kissinger po-
wiedział „Polityk, który idzie na 
wojnę z mediami, ma prawo 
napisać na swej wizytówce jed-
no słowo: idiota”.

piotr

Młodzi muzycy ze wsparciem.
Rusza nabór wniosków do „Janko Muzykanta”

Grają od najmłodszych lat, a niektórzy już wygrywają 
ogólnopolskie konkursy. To właśnie do dzieci uzdolnio-
nych muzycznie, które chcą rozwijać swoje umiejętno-
ści, skierowany jest program stypendialny marszałka 
„Janko Muzykant”.
To już dziewiąta odsłona programu. 
Mogą z niego skorzystać dzieci i mło-
dzież w wieku szkolnym: od pierw-
szych klas szkoły podstawowej, po 
klasy maturalne. W tym roku pula sty-
pendium wynosi 80 tys. zł.
- Muzyczne pasje ma wielu mieszkań-
ców Pomorza Zachodniego. Swoje 
pierwsze kroki w tej dziedzinie stawiają 
już od najmłodszych lat. Zdarza się tak, 
że sytuacja materialna w danej rodzinie 
nie pozwala im w pełni rozwijać zain-
teresowań, dlatego spieszymy z finan-
sową pomocą. Chcemy, aby brak in-
strumentu czy absencja na warsztatach 
muzycznych nie stanowiły przeszkody 
w realizacji ich pięknej pasji – mówi 
Anna Bańkowska, członkini Zarządu 
Województwa. 
Wnioski mogą składać sami zaintere-
sowani z pomocą opiekunów, jak też 
przedstawiciele szkół lub środowisk 

twórczych. Mają na to czas do 26 marca 
br. Wsparcie dla jednej osoby może wy-
nieść nawet 3 800 zł. Stypendium może 
być wykorzystane na zakup instrumen-
tu muzycznego, zakup akcesoriów do 
instrumentów lub opłacenie udziału 
w warsztatach muzycznych i mistrzow-
skich kursach wykonawczych. 

Stypendium „Janko Muzykant” przy-
znawane jest od 2013 roku. Lista sty-
pendystów marszałka przekroczyła już 
liczbę 100 osób. 

Szczegółowe informacje o naborze 
znajdują się na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego: 
https://bit.ly/3dEJ9jW

Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa 
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Dokończenie ze str.1

parkingi a w każdym budynku 
po sześć podziemnych garaży. 
Prowadzące nad jezioro scho-
dy zostaną odremontowane, na 
dole powstanie natomiast budy-
nek gastronomiczno-usługowy. 
Będziemy również rozmawiać z 
władzami miasta na temat stwo-
rzenia kąpieliska oraz zagospo-
darowania znajdującego się tuż 
obok amfiteatru.
W ramach inwestycji powstanie 
również mała infrastruktura. Roz-
poczęcie prac planowane jest już 
na jesień tego roku, zakończenie 
nie jest jeszcze precyzyjnie okre-
ślone. Jak zapewnia wiceprezes, 
nie będzie to zbyt odległy termin.
- Podobne budynki stawialiśmy w 

Drezdenku i we Wronkach - mówi 
Paweł Ziopaja. - Nie pobieramy 
od przyszłych właścicieli miesz-
kań żadnych dużych zaliczek. 
Pragnący nabyć lokal w naszym 
budynku wnosi jedynie opłatę re-
zerwacyjną, której wysokość to 3 
proc. wartości mieszkania. Reszta 
jest wpłacana w momencie podpi-
sywania aktu notarialnego.
Kiedy zakończone zostaną inwe-
stycje na terenie byłej mleczarni 
i Widoku, a do tego dojdzie od-
danie do użytku Apartamentów 
Wieża, ten fragment brzegu Ra-
dunia naprawdę zacznie przypo-
minać miniaturę nabrzeża Jeziora 
Lago di Como.
piotr

Starosta Bogdan Wankiewicz 
chyba musi się obawiać o swoją 
funkcje, ponieważ w oficjalnych 
pismach wychodzących z Mini-
sterstwa Obrony Narodowej po-
jawia się nowa jednostka teryto-
rialna. Jest to mianowicie powiat 
mirosławiecki.

Senator Grzegorz Napieralski pod-
czas 38. posiedzenia Senatu złożył 
oświadczenie dotyczące transpor-
tów wojskowych poruszających się 
po drogach krajowych. Chodzi o 
zwiększenie liczby transportów na 
drogach nr 10 i nr 20 oraz S3 i S6.
Odpowiadając marszałkowi Senatu 
RP Stanisławowi Karczewskiemu 
na te oświadczenie Bartosz Kow-

nacki z MON tłumaczył, dlaczego 
ruch na tych drogach się zwiększył 
i twierdził, że utrzymanie pełnej 
gotowości wojsk wymaga zapew-
nienia właściwego poziomu swobo-
dy przemieszczania. Wyjaśnił rów-
nież, że „Nagły wzrost natężenia 
ruchu pojazdów wojskowych prze-
wożących między innymi paliwa 
do 12 BBSP w Mirosławcu, mógł 
wywołać niepokój u mieszkańców 
m. in. powiatu mirosławieckiego”. 
Dodał również, że planowana jest 
rewitalizacja i modernizacja linii 
kolejowej nr 410, którą w przyszło-
ści dostawy do bazy w Mirosławcu 
będą realizowane transportem kole-
jowym.
p

Powiat 
mirosławiecki

Zagraniczne gotowanie
We Frankfurcie nad Odrą za-
kończyły się staże zawodowe dla 
grupy kucharzy OHP z Powia-
towego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu w ramach projektu 
„Zagraniczne praktyki zawodo-
we przepustką do kariery”. 

Uczniowie z Wałcza pod opieką 
Ireneusza Gaworka od 7 do 20 
maja zdobywali doświadczenie 
gastronomiczne w ośrodku Ga-

stehaus. Nauki pobierali od szefa 
kuchni Egona Richtera. Oprócz 
prac w kuchni młodzież bardzo 
chętnie uczestniczyła w zaję-
ciach popołudniowych w świe-
tlicy ośrodka. Wielką atrakcją dla 
uczniów było zwiedzanie Pocz-
damu i Berlina, które zauroczyły 
młodych adeptów sztuki kulinar-
nej. 
Podczas ostatnich dni projektu 
kucharze pod opieką szefa przy-
gotowali wspólny obiad dla grupy 

ZWK OHP Szczecin oraz opieku-
nów i instruktorów praktyk. Po 
spotkaniu odbyło się uroczyste 
wręczenie certyfikatów. Ponadto 
uczestnicy projektu pod koniec 
roku szkolnego otrzymają świa-
dectwa i zaświadczenia Europa 
pozwalające prezentować swoje 
umiejętności i kwalifikacje w ca-
łej Europie. 
Oprac. AK

- Oszuści podszywając się 
pod firmę kurierską, ma-
ilem lub SMS-em wysyłają 
informację o konieczności 
dopłaty do przesyłki ze 
względu na przekroczenie 
limitu wagi - przestrzega 
asp. Beata Budzyń z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Wałczu. - Zazwyczaj kwota 
jest bardzo niska od 1 do 5 
zł, a nawet 50 gr. Tak niska 
kwota ma uśpić czujność 
ofiary. 
Podany link do dokonania 

przelewu jest fałszywy. 
W ten sposób przestępcy 
pozyskują dane do konta 
bankowego, które są w sta-
nie okraść z oszczędności 
ofiary w kilka minut. SMS 
o konieczności dopłaty do 
przesyłki 50 gr otrzymała 
kilka dni temu mieszkanka 
wałeckiego powiatu. 
- Tylko czujność i ostroż-
ność uchroniły kobietę 
przed utratą pieniędzy - 
chwali asp. B. Budzyń.
Policjanci radzą, abyśmy: 

nigdy nie dokonywali płat-
ności z nieznanych linków; 
do banku logowali się ręcz-
nie lub z wcześniej zapisa-
nej przez siebie zakładki; 
logując się unikali korzy-
stania z niezabezpieczo-
nego lub obcego sprzętu; 
w przypadku niepewności 
zadzwonili na infolinię fir-
my kurierskiej i dopytali o 
ewentualne problemy z na-
szą przesyłką.

Oprac. mk

Nieudana próba wyłudzenia
Wałeccy policjanci ostrzegają przed oszustami wysyłający-
mi fałszywe SMS-y. Oszuści przysyłają wiadomości o nie-
dopłacie do przesyłki. W ten sposób dokonują kradzieży 
z kont bankowych. Taką wiadomość otrzymała ostatnio 
mieszkanka naszego powiatu.

Mundurowi w toku prowadzonych czyn-
ności ustalili, że sprawcami tego czynu 
są cztery osoby w wieku od 13 do 16 lat, 
które mieszkają na terenie gmin Wałcz i 
Tuczno.
- Jak się okazało młodzi sprawcy nie ma-
jąc żadnego zajęcia, z nudów postano-
wili włamać się do budynku. Z wnętrza 

nie zabrali nic, gdyż zostali spłoszeni - 
mówi asp. Beata Budzyń z Komendy Po-
wiatowej Policji w Wałczu. - Nieletni zo-
stali przesłuchani w obecności rodziców,  
a o ich dalszym losie zadecyduje sędzia 
Sądu Rodzinnego.

Oprac. mk

Włamali się z nudów
Policjanci Posterunku Policji w Człopie namierzyli nieletnich, 
którzy włamali się do niezamieszkałego budynku stojącego 
na prywatnej posesji. 
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Sejmik wspiera kobiety
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyjął stanowisko wspierające kobiety na Pomorzu Zachodnim. To reakcja na publikację 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który uniemożliwia przerwanie ciąży w sytuacji, gdy wykryte są nieodwracalne wady płodu.
Na wniosek radnych Klubu Koalicji 
Obywatelskiej wniesiono pod obrady 
uchwałę, która - obok aktu solidar-
ności z kobietami manifestującymi 
w obronie swoich praw - przewidu-
je uruchomienie 100 tysięcy złotych 
na wsparcie organizacji pozarządo-
wych, które organizują pomoc praw-
ną i psychologiczną dla kobiet.
- Sejmik Województwa Zachodnio-
pomorskiego w odniesieniu do wy-

roku Trybunału Konstytucyjnego, 
zabierającego kobietom prawo do 
decydowania o własnym losie w dra-
matycznych życiowych sytuacjach, 
solidaryzuje się z kobietami na Po-
morzu Zachodnim, które manifestują 
w obronie prawa wyboru i decydo-
wania o własnym życiu - czytamy 
w uzasadnieniu do uchwały.
 - Wiele kobiet może dotknąć dramat 
spotęgowany odmową pomocy me-

dycznej, do której w ich przekonaniu 
mają prawo. W tej strasznej sytuacji 
muszą mieć dostęp do pomocy praw-
nej, psychologicznej i każdej innej 
niezbędnej do przetrwania tak eks-
tremalnych przeżyć - uważa radny 
województwa Wojciech Dorżynkie-
wicz.
 - Już dzisiaj widzimy, że wie-
le kobiet spotyka się z represjami 
i problemami natury prawnej tylko 

z powodu uczestniczenia w manife-
stacjach, które przetoczyły się przez 
całą Polskę po ogłoszeniu wyroku. 
Wyroku, który zburzył delikatny 
konsensus społeczny w tak osobi-
stych i traumatycznych decyzjach 
dotykających kobiety i ich bliskich - 
mówi marszałek województwa za-
chodniopomorskiego Olgierd Geble-
wicz. - Teraz, po publikacji wyroku, 
skala problemów, z którymi będą 

się musiały mierzyć kobiety, będzie 
o wiele większa. Dlatego chcemy 
skierować konkretne środki na pra-
cę organizacji pozarządowych, które 
niosą pomoc w takich przypadkach. 
Pieniądze zostaną rozdysponowane 
w drodze konkursu.
Za przyjęciem stanowiska głosowa-
ło 17 radnych, 8 radnych nie oddało 
głosu, a 5 było nieobecnych.

Oprac. z

Felieton

maTEMATyka
Matematyka, to wspaniała na-
uka. Dostarcza narzędzi do 
otrzymywania ścisłych wnio-
sków z przyjętych założeń, za-

tem dotycząca prawidłowości 
rozumowania. Postępując zgod-
nie z tą nauką postanowiłem 
zagłębić się w liczby biorąc na 
wzór dotowanie mediów publicz-
nych, bo to taki bliski temat. Na 
media publiczne, czyli Polskie 
Radio i TVP przekazano już 
w roku 2021 - 1,95mld złotych. 
Co daje ponad 53zł z kieszeni 
każdego obywatela Polski. Gdy 
przeliczymy sobie to na lokalny 
rynek, wówczas biorąc pod uwa-
gę mieszkańców powiatu wałec-
kiego (53 738 mieszkańców), to 
tylko z lokalnego rynku popłynie 
na media publiczne 2 848 114zł. 
Ciekawe, co można by zrobić za 
taką kwotę na rzecz krzewienia 
kultury i wszystkich misji zapi-

sanych w ustawie? W sumie za 
taką kasę, to w każdym powie-
cie mógłby wystąpić na wiosnę 
Zenek ze swoim repertuarem 
(przy okazji popularyzując lo-
kalne zespoły disco, grające na 
rozgrzewkę) i wystarczy także 
na noc sylwestrową z całkiem 
dobrymi zespołami i światełkami. 
Zostałoby być może jeszcze na 
mini produkcje filmową o wal-
kach bohaterskich, które nagra-
ne mogłyby być lada dzień, bo 
dla Wałcza i okolic luty, to pora 
ku temu doskonała. Patrząc na 
liczbę powiatów, to codziennie 
mielibyśmy serial historycz-
ny. Inicjatywy takie szczytne 
są pokazywane w mediach lo-
kalnych często bezpłatnie lub 

promowane dodatkowo za nie-
wielkie kwoty. Media publiczne 
zdobywają najwięcej informacji 
z lokalnych mediów, bo telefon 
z TVP dzwonił do redakcji nie 
raz, nie dwa. Nikomu do głowy 
nie przyszło, aby od kolegów 
dziennikarzy brać pieniądze za 
pomoc dziennikarską skoro oni 
dostają już coś od podatników?  
Chodzi chyba o ten odwieczny 
problem, że to co publiczne, nie 
musi być tanie, bo „Tanie mięso 
to tylko psy jedzą” . Biedni, tro-
skliwi politycy obmyślają teraz 
jak zdobyć pieniądze z rynku, 
aby załatać dziury w budżetowej 
skarpecie, która się po prostu 
podarła. Powstać ma podatek od 
reklam, który obciążyć ma także 

firmy internetowe, co da 700mln 
złotych dodatkowego wpływu 
do budżetu. Wprowadzono już 
podatek cukrowy, dzięki które-
mu Cola stałą się produktem 
premium. Do tego przed nami 
wiele zmian, co jeszcze bar-
dziej złupią skórę podatnikom. 
A może po prostu wystarczy 
nie wydawać miliardów na Zen-
ka, Kurskiego i ekipę z Woroni-
cza (dziennikarzy tam przecież 
brak, bo normalni odeszli). Za-
miast zabierać ludziom więcej 
w podatkach (przymus, bo to 
nie WOŚP), to wystarczy mniej 
wydawać na prywatne igrzy-
ska. Przecież matematyka, to 
taka wspaniała nauka.

P
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NIESTANDARDOWE 
WIZYTÓWKI

biuro@studioextra.pl 

Czwartek, 08 kwietnia 2021r

Jeżeli oczekujecie zadowalających zmian w 
sposobie zarządzania pamiętajcie, że najbliższe 
wybory Burmistrza dają ku temu doskonała oka-
zję. Razem z Panem Krzysztofem Mikołajczykiem 
możecie dokonać potrzebnych zmian.

       Dotychczasową pracą zawodową, działalnością 
samorządową i społeczną p. Krzysztof Mikołajczyk 
udowodnił swoją skuteczność i konsekwencje w 
dążeniu do celu. 

       Jest od wielu lat mieszkańcem Tuczna, zna 
więc dobre atuty i słabości tego miejsca i wie jakie 
są obecnie kluczowe sprawy dla mieszkańców. 

       Znajomość  języków obcych, otwartość na 
współpracę ze wszystkimi środowiskami oraz wła-
dzami powiatowymi, wojewódzkimi i centralnymi, 
stwarza możliwość pozyskania zewnętrznych środ-
ków fi nansowych.  Środki te przyczynią się do dal-
szego rozwoju tak pięknego miasta i gminy Tucz-
no.

       Zapraszam do udziału w wyborach i głosowa-
nia na Pana Krzysztofa Mikołajczyka.

Prof. dr hab. Bogusław Liberadzki
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Drodzy mieszkańcy 
Miasta i Gminy Tuczno. 

 Zwracam się do Państwa z 
wyrazami troski o dalszy los 

Waszego Miasta i Gminy.

Drodzy mieszkańcy Miasta i Gminy Tuczno
Jeżeli oczekujecie zadowalających zmian w sposobie zarządzania pamiętajcie, że najbliższe wybory Burmi-
strza dają ku temu doskonałą okazję. Razem z Panem Krzysztofem Mikołajczykiem możecie dokonać po-
trzebnych zmian.

Sfinansowano ze środków  
Komitet Wyborczy Wyborców „Nasza Gmina Nasza Sprawa

CCzzyy  ww  ffiirrmmiiee  zzaajjmmuujjeesszz  ssiięę  wwsszzyyssttkkiimm  zzaammiiaasstt  zzaajjąąćć  ssiięę  sspprrzzeeddaażżąą?? www.studioextra.pl
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Celem imprezy było odno-
wienie relacji wychowawców 
z uczniami oraz lepsze po-
znanie uczniów klas pierw-
szych, którzy tak naprawdę 
spędzili w szkole zaledwie 
kilka tygodni. Uczniowie 
rywalizowali w wyścigach 
rzędów, uczyli się tańczyć, 

ale także poznawali swoją 
szkołę na nowo - liczyli scho-
dy, szukali ukrytych zdjęć, 
układali puzzle z wizerun-
kami patronów szkół,  roz-
wiązywali zagadki logiczne 
i sportowe. Finałem spotka-
nia było wspólne wykonanie 
tańca , którego uczniowie i 

dyrekcja nauczyli się wła-
śnie tego dnia. Oczywiście, 
nie zabrakło słodkości, me-
dali i dobrego nastroju, 
dzięki którym wzajemne 
uczniowskie relacje, jak i te 
z nauczycielami na powrót 
stały się istotą szkoły.

1 czerwca w Dniu Dziecka dyrekcja oraz nauczyciele wychowania fi-
zycznego przygotowali dla młodzieży ZS4 RCKU w Wałczu dzień in-
tegracyjny pod hasłem: ,,Rolnik poznaje się na nowo, na sportowo”. 

Z DBAŁOŚCI O RELACJE



4 EXTRAWAŁCZ  nr 443

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Pomoc dla starszych ludzi – opieka. 
Tel. 798 969 163 (442444)

• Poszukuje osoby do sprzątania, prac po-
rządkowych w Wałczu. Zatrudnienie umowa 
zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość 
pracy w weekend, po południu. Wynagro-
dzenie płatne godzinowo lub za wykonanną 
pracę tel. 796 930 103

• Firma zatrudni Panią do sprzątania klatek 
schodowych na terenie Wałcza
kom.788-458-148

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Kupię garaż kom. 664-482-175 (442448)

• Wynajmę garaż kom. 604580081

• Sprzedam garaż Zatorze 
kom. 697-118-216 (442443)

• Kawalerka do wynajęcia, umeblowana, 
wyposażona Wojska Polskiego I piętro 
kom. 501-683-777 (442)

• Kupię garaż kom.664 482 175

• Do wynajęcia mieszkanie dwupokojo-
we 37m2 oś. Tysiąclecia Tel.507307516 
(439404142)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 60 m2, 
miejscowość Orle
Tel. 783625746 (439404142)

• Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - par-
ter - do remontu sprzedam. Tel. kontak-
towy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 
609 617 005 w godzinach 8-10 lub 14-18 
(43536373839404142)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 
m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami 
zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

• Kupię garaż w Wałczu
Tel. 691 054 934 (440-446)

- - RÓŻNE - -
• Sprzedam lodwko-zamrażarkę i nowe drzwi 
wewnętrzne częściowo oszklone 
Tel. 787 314 053 (439404142)

• Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z 
własnej hodowli, Wałcz, 
Tel. 693 424 150 (437383940)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia 
wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, 
zabudowy, karton-gips, kostka brukowa, 
szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Rechabilitacja duchowa
Tel. 602 255 827 (4383940414243)

• Sprzedam REHABILITACYJY ROWER TRÓJ-
KKOŁOWY 
z akumulatorem
Tel. 787 314 053 (439404142) 

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.

- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?

Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

4 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE  
OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, 
POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

tel. 661 601 522 
78-600 Wałcz

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE  
OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, 
POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
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MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
BUDOWA DREWNIANYCH TARASÓW 
UKŁADANIE POLBRUKU, KAMIENIA
MYCIE ELEWACJI, DACHÓW, KAMIENIA, POLBRUKU
DROBNE ROZBIÓRKI, MAŁE WYBURZENIA
RUSZTOWANIA ELEWACYJNE WYNAJEM
TRANSPORT

4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
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• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
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• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
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Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.
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Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

* Poszukuje osoby do sprzątania, prac porządkowych w Wałczu. Za-
trudnienie umowa zlecenie, niepełny wymiar pracy, możliwość pracy 
w weekend, po południu. Wynagrodzenie płatne godzinowo lub za 
wykonanną pracę tel. 796 930 103

* Zaopiekuje się osobą starszą 513 286 112 (435363738)

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644  (43334)

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557 (43334)

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695 (43334)

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

* Sprzedam działkę 3 ary, ROD Raduń. Wszytskie informacje pod 
numerem tel. 516192956 (436373839)

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

* Mieszkanie 80m2 w Chwiramie - parter - do remontu sprzedam. 
Tel. kontaktowy 67 250 01 95 lub tel komórkowy 609 617 005 w 
godzinach 8-10 lub 14-18 (43536373839404142)

*Zamienię mieszkanie 2 pokojowe,bezczynszowe o pow.50,9m ,parter 
w Kołatniku,na mniejsze 2 pokojowe w Wałczu,parter lub 1 piętro.
Tel.692327236 (433343536)

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237 (43334)

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35 (43334)

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294 (43334)

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, 
najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249 (43334)

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny. (43334)
Tel. 517 116 217

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124 (43334)

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832 (43334)

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192 (43334)

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 
804 (43334)

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu. (43334)
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek (43334)

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina 
Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209 (43334)

• Rusinowo. Sprzedam działki z warunkami zabudowy 1691 m2,
1869 m2

Tel. 609 701 835 (43334)

- - RÓŻNE - -

* Sprzedam mleko, śmietane, ser i jajka z własnej hodowli, Wałcz, tel. 
693 424 150 (437383940)

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741 (43334)

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634 (43334)

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153 (43334)

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686 (43334)

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707 (43334)

• Rehabilitacja duchowa 
Tel. 602 255 827 (438394041)

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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REMONTY KUCHNI, ŁAZIENEK
PŁYTKI, PANELE, PARKIETY
ZABUDOWY GIPS KARTON, SUFITY
MALOWANIE MIESZKAŃ, DOMÓW, ELEWACJE
MASZYNOWE SZPACHLOWANIE I MALOWANIE OD 100m2
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4 EXTRAWAŁCZ  nr 431

Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.

OKAZJA
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Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych.
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

• Sprzedam działkę budowlaną Wałcz oś.Zacisze -Obrońców Westerplatte. 
Tel. 697 113 135

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remon-
towanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu 
z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693 045 713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym por-
talu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie 
produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com

SYNDYK sprzeda mieszkanie bezczynszowe 
w Wałczu (82,60 m2 – I piętro) 

Syndyk ogłasza konkurs ofert na sprzedaż mieszkania w Wałczu, 
ul. Bankowa 4/5. Lokal mieszkalny składa się z 3 pokoi, kuchni, spi-
żarki, łazienki z wc i przedpokoju i komórki Powierzchnia użytkowa 
lokalu wynosi 82,60 m2. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 7,70 m2

oraz pomieszczenie gospodarcze o powierzchni 8,90 m2. Łączna 
powierzchnia lokalu wraz z piwnicą i pomieszczeniem gospodar-
czym wynosi 99,20 m2.
Cena wywoławcza wynosi 126.000,00 zł. Konkurs trwa do 
20.03.2021 r. Szczegółowe informacje o konkursie ofert oraz regu-
lamin konkursu u syndyka. 

Kontakt tel. tylko w dni robocze 
w godz. od 16:00 - 18:00. Kontakt: 662 015 564.

Starosta Wałecki informuje, 
że w dniu 25 lutego 2021 r. został wywieszony na ta-
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczo-
ny na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wałczu wykaz nieruchomości z zasobu nierucho-
mości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania 
w nieodpłatne użyczenie na okres do 3 lat.
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Ogłoszenia drobne: 1.00 zł za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. Stałe 
zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 57m2, 
I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. Stare 
Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca marca. Może być do remontu/ 
odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę wdzięczny za 
wszystkie propozycje. 
Tel. 511 064 139 Bartek

• Do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe.
Tel. 609 833 120 

• Na sprzedaż dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, gmina Tuczno.
Dom 91,64 m², Działka 1 225 m². 
tel. 510-929-209

• Zamienię mieszkanie własnościowe, bezczynszowe 42m2

(2 pokoje, kuchnia, łazienka) na większe. 
Tel. 663 228 531

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, kostka 
brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub remontowa-
nych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja prądu z paneli 
fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

• Wymiana kranów, węży itp.
Tel. 722 170 686

• Naprawa sprzętu AGD u klienta.
Tel. 731 455 707

REKLAMA

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub 
dom). Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na najwięk-
szym portalu w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produk-
tu, wystawienie produktu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne 
w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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Bo wszystko zaczyna 
się od marzeń

Wałecka Akademia Żeglarska LIFE on SAILS dopiero zaczyna swoją działalność, a już zrobiło się o niej głośno. Główni działacze są prze-
konani, że najciekawsze dopiero przed nimi, bo oficjalny start 3 maja ma pokazać, że warto robić coś dla innych. Przygotowania do tego 
wydarzenia , to droga przez mękę, ale sprawiająca wiele satysfakcji.

Sporty wodne są wizytówką Wałcza. 
Tak ma być także z żaglami. Ten 
sport staje się coraz bardziej popu-
larny, bo uprawiać go można mając 
7 lat jak i 97 lat, wszystko kwestia 
chęci i sprawności. Jednym ze współ-
twórców tworzącej się Akademii jest 
Damian Siwiec, który swoim dzie-
ciom powtarza „Wychodząc w świat 
z Wałcza musisz umieć zbierać grzy-
by, łowić ryby, żeglować i pływać 
wpław”. Aby ta maksyma spraw-
dzała się w 100% konieczne było 
stworzenie miejsc, gdzie żeglować 
można się nauczyć. Damian Siwiec 
i Przemek Maksymowicz początko-
wo nie zdawali sobie sprawy, że to 
oni będą w najbliższym czasie stać 
za szkoleniem młodzieży żeglarskiej 
w Wałczu. Ale skoro się coś zaczęło, 
to musi być realizowane jak najlepiej, 
tym bardziej, że wokół nich zgroma-
dziła się mocna grupa wspierająca 
wzajemnie.

„Zaczęło się tak naprawdę od dzie-
ci. Córka Przemka i mój syn mieli 
spróbować tego sportu - opowia-
da Damian Siwiec - Dzieciom się 
spodobało i to bardzo. Od maja do 
października spędziłem wiele dni na 
regatach z synem. Rozmawiałem, 
pytałem, obserwowałem. Pozna-
łem wielu wspaniałych ludzi, którzy 
uświadomili mi, że skoro mówię tak 
często, że klubów kształcących mło-
dzież w zakresie żeglarstwa powin-
no być więcej, to trzeba się za to się 
wziąć samemu i po prostu stworzyć 
coś dobrego dla dzieciaków, aby po-
kochały żeglarstwo” 

Oczywiście samemu nie jest łatwo 
stworzyć akademię żeglarską, więc 
najlepiej zrobić to z przyjaciółmi, 
którzy mają takie same spojrzenie na 
pomysł krzewienia wśród młodzieży 
kultury żeglarskiej. Przemek Mak-
symowicz, który dziś pełni funkcję 
wicekomandora, wiedział że to nie 
będzie łatwe zadanie, dlatego tym 
bardziej ochoczo wspierał kolegę 
w czymś, co początkowo mogło wy-
dawać się niewykonalne.

„Udało nam się znaleźć skrawek zie-
mi, który koniecznie musiał znajdo-
wać się w mieście - podkreśla Prze-
mek Maksymowicz - Głównie z tego 
powodu, że Akademia Żeglarska 
ma skupiać się na zajęciach eduka-
cyjnych dla dzieci i młodzieży, a to 
wiąże się z dobrą komunikacją, gdzie 
można się dostać pieszo lub dojechać 
rowerem Mieliśmy szczęście i już je-
steśmy nad samym jeziorem Zamko-
wym, przy ul. Bydgoskiej”
 
Budynek remontowany jest własnymi 
siłami, w którym znajdować się bę-
dzie sala szkoleniowa z biurem i sa-
nitariatem, Dodatkowo obok znajdu-
je się hangar na sprzęt żeglarski. Już 
jest 30 łódek, a być może będzie ich 
jeszcze więcej. Będą wśród nich łód-
ki klasy Optimist dla najmłodszych 
żeglarzy w wieku około 7lat, będą 
także Laser Pico dla 10 latków, a dla 
starszych Open Skiff. Cały zebrany 
sprzęt będzie zaprezentowany pod-
czas dni otwartych 3 maja. To bardzo 
dobry czas dla rodziców, aby mogli 
dokładniej poznać łodzie, na których 

będą pływały ich pociechy. Podczas 
otwarcia będą prowadzone zajęcia 
pokazowe, będzie szansa przejechać 
się po jeziorze zamkowym motorów-
ką, czy poznać już pierwsze tajniki 
żeglarstwa i zapisać się na zajęcia lub 
półkolonie. 

„Początkowo planujemy objąć opie-
ką 30 osób, więc ilość miejsc będzie 
ograniczona - stwierdza Przemek- ale 
dzięki temu mamy pewność, że będą 
zabezpieczone sprzętem profesjonal-
nym oraz fachowcami” - podkreśla.
Kadra, która będzie prowadziła za-
jęcia to głównie pedagodzy i osoby 
dla których żeglarstwo to pasja co 
potwierdza Damian - „Będzie do 
dyspozycji młodzieży Darek Janicki, 
człowiek uczestniczący z sukcesami 
w regatach od 50 lat. Do tego Rafał 
Trościanko, to nasz Bosman odpo-
wiada za sprawy techniczne i orga-
nizacyjne. Zna wszystko od podstaw 
i wielki znawca budowy łódek, szkut-
nik. Chcemy postawić na jakość, 
dlatego powstanie przy klubie także 
fundacja Wałecka Akademia Żeglar-
ska Life for Sales, której zadaniem 
będzie pozyskiwanie funduszy na 
szkolenie dzieci i ich edukację”.
Klub planuje zorganizować dodatko-
wo półkolonie i już pierwsza edycja 
będzie w tym roku,
Prowadzone będą przez nauczycielki 
i mają sprawdzić, czy dziecko od-
najdzie się w tym sporcie i załapie 
„bakcyla”, bo to jest najważniejsze, 
aby czerpało z tego sportu przyjem-
nosć, później  można cały czas się 
rozwijać, bo obecnie w wielu uczel-

niach prederuje się rozwój sztuki 
żeglarskiej. Poza tym umiejętność 
zostaje na całe życie. Żeglarstwo nie 
segreguje wiekowo i można przygo-

dę z nim rozpocząć w każdej chwili 
swego życia, więc może jest szansa, 
aby wiele osób które są z Wałcza po-
trafiły żeglować.
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Wcześniej w tym miejscu 
stał tzw. miejski Zwieszak 
(w postaci zwykłego stojaka 
na ubrania). Postawiono go z 
myślą o potrzebujących. Na 
wieszaku każdy mógł zosta-
wić ciepłą kurtkę, płaszcz, 
szalik czy czapkę. Z drugiej 
strony każdy, kto nie miał 
dość środków na kupno cie-
płych ubrań, mógł dowol-
ną rzecz zabrać za darmo. 
Szybko okazało się jednak, 
że ktoś zbyt dosłownie po-
traktował założenia tej 
szczytnej akcji i zabrał też 
wieszak.
Teraz przy współpracy z 
miastem udało się postawić 
w miejscu Zwieszaka wyco-
fany z użytkowania przysta-
nek autobusowy.
- Stąd też narodził się po-
mysł, by zachować więcej 
rzeczy, tworząc Przystanek 
Zero Waste (ang. zero odpa-

dów) - opowiadają opieku-
nowie „Przystanku”. - Każdy 
Polak rocznie produkuje oko-
ło 350 kg śmieci i każdemu z 
nas bliskie jest zagadnienie 
dotyczące wysokich kosztów 
wywozu śmieci, który nie 
bierze się znikąd. Problem 
polega na składowaniu oraz 
utylizacji coraz większej ilo-
ści odpadów, które produ-
kujemy. Żyjąc w XXI wieku, 
musimy żyć ze świadomo-
ścią coraz większego kryzy-
su ekologicznego. Naszym 
zdaniem przystanek jest 
idealnym miejscem, by się 
zatrzymać i zadać sobie py-
tanie: czy rzeczywiście po-
trzebujemy otaczać się taką 
ilością rzeczy? Czy zamiast 
kupować coś nowego, mogę 
wykorzystać coś, czego ktoś 
już nie potrzebuje? 
Opiekunowie przystanku na-
mawiają, aby wałczanie dali 

rzeczom codziennego użyt-
ku drugie, a nawet trzecie 
życie. Oprócz ubrań, moż-
na tutaj zostawiać obuwie, 
książki, zabawki oraz artyku-
ły drobnego gospodarstwa 
domowego.
- Chcemy, by to miejsce było 
dla wszystkich i wszyscy 
czuli się dobrze, biorąc lub 
oddając - zachęcają opieku-
nowie przystanku, których 
wspiera miasto. - W planach 
jest wyremontowanie przy-
stanku, żeby był przyjazny 
nie tylko dla środowiska, ale 
także dla przestrzeni i po-
czucia estetyki. 
Przystanek zlokalizowany 
jest obok miejskiej lodówki,  
przez co tworzy się w tym 
miejscu  nie tylko przestrzeń 
do popularyzacji idei zero 
waste, ale także przestrzeń 
do dzielenia się.

mk

Przystanek 
Zero Wastei

Na miejskim targowisku przy społecznej 
lodówce stanął… przystanek. Spełnia 
pożyteczną rolę.

Muzealnicy zapraszają 23 
kwietnia (piątek) na wspól-
ny spacer z zachowaniem 
odpowiedniego dystansu.
- Wybraliśmy kilkanaście lo-
kalizacji na terenie naszego 
miasta, które mijamy w co-
dziennym pędzie, ale też te, 
które odwiedzamy w czasie 
rodzinnych spacerów - za-
chęca ekipa MZW. - Do dys-
pozycji oddajemy mapkę, 
która ułatwi poszukiwania. 
Wystawa potrwa do końca 

września br. Zaprezentowa-
ne zdjęcia pochodzą z muze-
alnej kolekcji. Wybrano foto-
grafie pochodzące z różnych 
okresów historii Wałcza i 
starano się wybrać widoki, 
które przywołają miłe wspo-
mnienia, ale też pokażą ja-
kie zaszły zmiany w Wałczu 
na przestrzeni lat. 
Honorowy patronat nad wy-
stawą objął burmistrz Wał-
cza Maciej Żebrowski.

Oprac. mk

Urodziny miasta 
w plenerze

Z okazji 718. rocznicy lokacji Wałcza 
pracownicy Muzeum Ziemi Wałeckiej 
postanowili zorganizować wystawę pt.  
„Spacerem po dawnym Wałczu…”.

Burmistrz Miasta Wałcz 
informuje, 

że w dniu 07.06.2021r. na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta Wałcz 

przy Placu Wolności 1 
oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP – www.bip.walcz.pl) zostały opublikowane 

wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia.

TBS spółka z o.o. w Wałczu 
Informuje, 

że w dniu 30.06.2021r. o godz. 10:00 
odbędzie się  przetarg na najem lokalu użytkowego  

usytuowanego, 
przy ulicy  E. Plater 20 w Wałczu, 

szczegóły na tablicy ogłoszeń  TBS sp. z o.o. Wałczu,  
Urząd Miasta Wałcz  oraz  na stronie

www.tbswalcz.pl 
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lokalna
firma10 rozwijaj

się z nami

ponad
lat
na rynku

Poznajmy się!

Miejsce pracy: Wałcz
Region: zachodniopomorskie

W związku z dynamicznym rozwojem Firma MGN Sp. z o. o. w Wałczu poszukuje kandydatów na stanowisko:

atrakcyjne wynagrodzenie 
i premie uznaniowe

dofinansowanie 
karty MultiSport

dofinansowanie 
do wypoczynku

pożyczki
z ZFSS

umowa o pracę bez 
pośredników

zgrany zespół, 
miła atmosfera

szkolenia podnoszące 
kwalifikacje

okolicznościowe 
świadczenia

miejsce parkingowe dla 
każdego pracownika

praca w systemie 
trzyzmianowym

dopłaty do dojazdu
do pracy

DRUKARZ FLEKSOGRAFICZNY

Aplikacje prosimy kierować na adres: praca@mgn.com.pl W tytule prosimy zawrzeć nazwę 
stanowiska drukarz fleksograficzny oraz klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych.

Zadania na stanowisku:
obsługa maszyny drukującej, fleksograficznej,
nadzór procesu druku;

przezbrajanie maszyn (ustawianie właściwych 
parametrów produkcji);

wypełnianie dokumentacji produkcyjnej;

zapewnienie efektywnej pracy obsługiwanych 
maszyn.

Ta oferta jest dla osób, które:
mają podstawy praktycznej wiedzy drukarskiej, 
szczególnie w technice fleksograficzne lub pokrewnej;

potrafią wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie
w rozwiązywaniu trudności w zakresie druku 
fleksograficznego lub pokrewnego;

są samodzielne, analityczne i odpowiedzialne. 
Świadomie angażują się w sprawny przebieg 
produkcji;

są dyspozycyjne (praca w systemie 2 LUB 3 
zmianowym).

Oferujemy:
pracę w stabilnej, dynamicznie rozwijającej się firmie;

wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji i osiąganych wyników pracy (4500-6000 brutto), premie uznaniowe;

6 miesięczny okres przeszkolenia na stanowisku;

umowę o pracę bezpośrednio u pracodawcy;

sprzyjającą atmosferę i dodatki pozapłacowe (dofinansowanie karty Multisport, świadczenia okolicznościowe, 
dopłaty do dojazdów do pracy).

PRZYUCZAMY
DO ZAWODU DRUKARZA!

MGN od niemal 10 lat specjalizuje się w produkcji etykiet samoprzylepnych 
w technologii fleksograficznej. Wychodzimy z założenia, że etykieta odpo-
wiada za pierwsze wrażenie potencjalnego nabywcy, a jej rola nie ogranicza 
się do informacji. Jest wyróżnikiem, reklamą i obietnicą. Pierwszego wraże-
nia nie da się powtórzyć, dlatego jakość i niezawodność to nasze priorytety.

lokalna
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na rynku

Poznajmy się!

Miejsce pracy: Wałcz
Region: zachodniopomorskie

W związku z dynamicznym rozwojem Firma MGN Sp. z o. o. w Wałczu poszukuje kandydatów na stanowisko:

atrakcyjne wynagrodzenie 
i premie uznaniowe

dofinansowanie 
karty MultiSport

dofinansowanie 
do wypoczynku

pożyczki
z ZFSS

umowa o pracę bez 
pośredników

zgrany zespół, 
miła atmosfera

szkolenia podnoszące 
kwalifikacje

okolicznościowe 
świadczenia

miejsce parkingowe dla 
każdego pracownika

praca w systemie 
trzyzmianowym

dopłaty do dojazdu
do pracy

DRUKARZ FLEKSOGRAFICZNY

Aplikacje prosimy kierować na adres: praca@mgn.com.pl W tytule prosimy zawrzeć nazwę 
stanowiska drukarz fleksograficzny oraz klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych.

Zadania na stanowisku:
obsługa maszyny drukującej, fleksograficznej,
nadzór procesu druku;

przezbrajanie maszyn (ustawianie właściwych 
parametrów produkcji);

wypełnianie dokumentacji produkcyjnej;

zapewnienie efektywnej pracy obsługiwanych 
maszyn.

Ta oferta jest dla osób, które:
mają podstawy praktycznej wiedzy drukarskiej, 
szczególnie w technice fleksograficzne lub pokrewnej;

potrafią wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie
w rozwiązywaniu trudności w zakresie druku 
fleksograficznego lub pokrewnego;

są samodzielne, analityczne i odpowiedzialne. 
Świadomie angażują się w sprawny przebieg 
produkcji;

są dyspozycyjne (praca w systemie 2 LUB 3 
zmianowym).

Oferujemy:
pracę w stabilnej, dynamicznie rozwijającej się firmie;

wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji i osiąganych wyników pracy (4500-6000 brutto), premie uznaniowe;

6 miesięczny okres przeszkolenia na stanowisku;

umowę o pracę bezpośrednio u pracodawcy;

sprzyjającą atmosferę i dodatki pozapłacowe (dofinansowanie karty Multisport, świadczenia okolicznościowe, 
dopłaty do dojazdów do pracy).

PRZYUCZAMY
DO ZAWODU DRUKARZA!

Technik CTP – Pracownik działu przygotowania druku. 
Miejsce pracy: Wałcz
Opis stanowiska:
W związku z bardzo dynamicznym rozwojem poszukujemy ambitnej osoby, która dołączy do na-
szego zespołu zajmującego się przygotowaniem form polimerowych do druku  fleksograficznego.

Zakres obowiązków:
•obsługa studia CTP,
•kontrola procesu naświetlania płyt fleksograficznych,
•właściwa i terminowa realizacja planu produkcyjnego,
•nadzór i kontrola jakości wykonywanych elementów zgodnie z procedurami wewnętrznymi firmy,
•dbałość o stan techniczny obsługiwanych maszyn,
•nadzór nad dokumentacją  produkcyjną - optymalizacja procesu produkcyjnego.

Od kandydatów oczekujemy:
•doświadczenie  aw pracy na podobnym stanowisku (mile widziane),
•doświadczenie poligraficzne (mile widziane)
•znajomość obsługi komputera
•wykształcenie min. średnie
•komunikatywność oraz umiejętność pracy w zespole,
•dokładność i odpowiedzialność w realizowaniu zadań
•gotowość do pracy w systemie dwu-zmianowym.

Naszym pracownikom zapewniamy:
•zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
•wynagrodzenie podstawowe oraz system premiowy,
•możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego,
•możliwość rozwoju zawodowego oraz pracę w twórczej i przyjaznej atmosferze
•gwarantujemy przeszkolenie i wdrożenie do pracy,
•praca w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku.
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji klikając w przycisk aplikowania.
Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z 
ustawą z dnia 29.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”

Aalberts Process Technologies Sp. z o.o.
Oddział w Polsce

zatrudni
pracownika na stanowisko Osoby 

zainteresowane
 prosimy 

o wysyłanie CV 
na adres: 

pk@impreglon-walcz.pl

Specjalista 
ds. przygotowania 

produkcji 
- Technolog

Aalberts Process Technologies 
Sp. z o.o. Oddział w Polsce

ul. Kołobrzeska 39 
Wałcz

zatrudni
pracownika na stanowisko

SPAWACZ
 metodą MIG/MAG; TIG

Osoby zainteresowane 

prosimy o wysyłanie 

CV na adres: 

Patrycja.Krzyzewska
@aalberts-pt.com
bądź kontakt osobisty 

w siedzibie firmy 

Sieć hurtowni branży instalacyjnej, grzewczej  
i wodociągowej poszukuje kandydata do pracy 

na stanowisko:

Sprzedawca - Magazynier
Miejsce pracy: Wałcz

Wymagania:

• doświadczenie w branży instalacyjnej, 
   przemysłowej lub budowlanej
• uprawnienia na wózek widłowy
• prawo jazdy kat. B

Dokumenty CV proszę przesyłać na adres email: 
sekretariat@aqua.net.pl 

Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy  
się z wybranymi osobami.



6 EXTRAWAŁCZ  nr 443

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP

- Książka na telefon
Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 
Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 
Publiczna ogłaszają: Konkurs literacki 

w dwóch kategoriach wiekowych 
13-15 lat i 16+ Konkurs na komiks dla 

dzieci w wieku 7-12 lat  Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody finansowe i 

rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 
31 sierpnia 2021.

13.05-11.06.2021 r. 
Hydronarracje – wystawa 

multimedialna w holu WCK 
otwarta od 10:00  

13.06.2021 r. godz. 17:00
Spektakl Teatralny „Cudowna 

Terapia” Bilety-90 zł
Dostępne na www.biletyna.pl, 
www.kupbilecik.pl lub w kasie 

WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści z 
Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł
Dostępne na www.biletyna.pl 

lub w kasie WCK

Kino w Wałeckim Centrum 
Kultury 

28.05-10.06 
16:00,18:00- Krudowie 2 – 

Nowa era- premiera 
20:00- Woka- premiera

11.06-17.06
17:45- Druga połowa

20:00- Godzilla vs Kong- 
PREMIERA

18.06-24-06
17:45-Godzilla vs Kong

20:00-Śniegu już nigdy nie 
będzie

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP- Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 

Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 

Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody fi nansowe i rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki musicalowej 

i fi lmowej

(Koszt: uczestnik czynny - 450 zł

uczestnik bierny- 50 zł

POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny „Cudowna Terapia”

Bilety-90 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub w 

kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści 

z Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub 

w kasie WCK

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 428

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

10.04.2020 r. 
godz. 20:00
Kabaret Pod 

Wyrwigroszem 
- Nowy program: Yes

Bilety - 60 zł 
(bilety dostępnę 

na www.biletyna.pl)
 lub w kasie WCK 

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK 

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Atak wilków
W Martwi (gm. Tuczno) wilki zagryzły psa i wyciągnęły go wraz z łańcuchem do lasu. W związku z powyższym 
władze Tuczna proszą mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i apelują do właścicieli psów o nad-
zór nad zwierzętami oraz unikanie spacerów po lesie.

- W przypadku kontaktu z wilkami należy spokojnie się oddalić - podkreśla p.o. burmistrza Tuczna Piotr Pierzyński. - Wilki wyczuwając człowieka same się 
oddalają. Nie wolno iść za wilkiem oraz zbliżać się do młodych wilcząt. Samice broniące młodych mogą być niezwykle groźne. Wilki znajdują się pod ochroną 
i dlatego ich odstrzał jest zabroniony. Proszę o poważne potraktowanie możliwego zagrożenia.

mk

6 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

23.02.2021 r. godz. 20:00 
( bilety dostępne na 
www.kupbilecik.pl) 

Kacper Ruciński ze swoim 
najnowszym programie 

pt. MOJITO VIRGIN!

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

25.09.2020 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem - 

Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza 
w Wałeckim 

Centrum Kultury

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 16:00

Tajemniczy Ogród

15.02-21.02.2021 r. 
godz. 18:00
Skłodowska

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 20:00

Szarlatan

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 5248/2 o powierzchni 1.2136 ha, 
położonej w atrakcyjnym miejscu na półwyspie 
Strączno w Wałczu w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Dybrzno, obr. 0001 miasto Wałcz, powiat 
Wałcz, woj. zachodniopomorskie, księga wieczysta 
nr KO1W/00008437/2 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Dział III księgi wieczystej KO1W/00008437/2 – za-
wiera wpis odnośnie rejestru zabytków dla działki nr 
5248/4, dział IV bez wpisów.
Możliwość oraz sposób zagospodarowania nierucho-
mości ustala miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Wałcz w rejonie półwyspu Strączno, 
uchwała Rady Miasta Wałcz nr VII/SVIII/42/15 z dnia 
28.04.2015r. Zgodnie z ustaleniami planu działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 
1.ZN-U - zieleń krajobrazowa, zabudowa usługowa 
z zakresu turystyki. Ustala się zasadny ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wynikające 
z położenia  nieruchomości na obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Pojezierze Wałecki i Dolina Gwdy”, obsza-
rze Natura 2000 specjalnej ochrony ptaków „Puszcza 
nad Gwdą”, siedlisko przyrodnicze o nazwie starorze-
cza i naturalne eutrofi czne zbiorniki wodne (kod siedli-
ska 3150). 
Teren planu miejscowego usytuowany jest również na 
obszarze krajobrazowo-kulturowym – OKK 27 „Wał Po-
morski”. Niewielka część działki objęta jest strefą pełnej 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego  

(grodzisko) – teren ten jest wyłączony z zabudowy. 
Działka miejscami porośnięta jest drzewami, a także 
lasem  – konieczność uzyskania zgody na wyłączenie 
działki z produkcji leśnej oraz zgody na wycinkę drzew.
Dojazd do nieruchomości istniejącą drogą gminną 
działki nr 5249 i 5248/5, od strony miejscowości Strącz-
no. Klasyfi kacja gruntu to LsIV – 0.1549 ha, LsV – 
0.0806 ha, Bz – 0.9781 ha.
Zgodnie z art. 37a ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach, Skar-
bowi Państwa reprezentowanym przez Lasy Państwo-
we przysługiwać będzie z mocy prawa prawo pierwoku-
pu nieruchomości.
Do czasu realizacji sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej przez Gminę Miejską Wałcz dopuszcza się 
czerpanie wody ze źródeł indywidualnych, a odprowa-
dzenie ścieków do szczelnego zbiornika bezodpływo-
wego.
Nabywca nieruchomości - działki nr 5248/2 w umo-
wie notarialnej przy nabywaniu tej nieruchomości, 
ustanowi na rzecz Gminy Miejskiej Wałcz nieodpłatną 
i nieograniczoną czasowo służebność gruntową – prze-
chodu i przejazdu na działce nr 5248/2 w celu realiza-
cji - wybudowania dwóch ogólnodostępnych ścieżek 
pieszo-rowerowych - jedna wzdłuż brzegu jeziora Dy-
brzno, druga przy południowej granicy z działką gminną 
nr 5248/1. Pasy służebności łącznie o pow. 1200 m2 

(przy jeziorze pas służebności o pow. 700 m2, przy gra-
nicy z działką nr 5248/1 pas służebności o pow. 500 m2) 
zgodnie z załącznikiem grafi cznym określającym dwa 
pasy służebności na nieruchomości. Szczegóły – zgod-
nie z pełną informacją o treści ogłoszenia o przetargu 

dostępną na stronie www.bip.walcz.pl.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi  
550.000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt ty-
sięcy zł netto),
• wadium wynosi 55.000,00 zł i płatne jest go-
tówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć 
się na koncie Gminy Nr 38 1240 3712 1111 0000 
4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 30 
kwietnia 2021r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 5.500,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony po-
datek VAT 23% zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2021 r. 
w Urzędzie Miasta Wałcz ,

 Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: 11:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy 
Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprze-
daż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi 
na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegóło-
we informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Zaproszenie na wystawę
Jeszcze w maseczkach, jeszcze w reżimie covidowym, ale już można pójść do Muzeum Ziemi Wałeckiej obej-
rzeć wystawę o wałeckich olimpijczykach.
Przypomnijmy, w ramach 56. Central-
nych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Wałeccy olimpij-
czycy 1948 - 2016”. Tuż po otwarciu 
wystawy, ze względu na sytuacje epi-
demiologiczną w kraju, ekspozycja 
została zamknięta dla zwiedzających. 
Chcąc zaprezentować historię wałec-
kich olimpijczyków jak najszerszemu 
gronu widzów, Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej przedłuża termin ekspozycji 
do 16 maja 2021 r. 
Kto kryje się pod mianem wałeckich 
olimpijczyków? Są to sportowcy uro-
dzeni w Wałcz, reprezentujący wa-
łeckie kluby sportowe, absolwenci 
wałeckiej Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego oraz Honorowy Obywatel Mia-
sta. Aktualnie Wałcz może pochwalić 
się związkami z 36 olimpijczykami.
Chronologiczny  układ wystawy pro-
wadzi widzów od początków ośrodka 
na Bukowinie (okres międzywojen-
ny), poprzez Londyn 1948 r.(pierw-
sze powojenne Igrzyska, w których 
brał udział Marian Matłoka), Melbo-
urne (1956), Rzym (1960), Montreal 
(1976), Moskwę (1980), Seul (1988), 
Barcelonę (1992), Atlantę (1996), 
Sydney (2000), Ateny (2004), Pekin 

(2008), Londyn (2012), aż po Igrzy-
ska w Rio de Janeiro (2016). Głów-
nym celem wystawy jest szerzenie 
idei olimpizmu wśród najmłodszych 
gości muzeum, stąd komiksowa aran-
żacja. Każdy z naszych olimpijczy-
ków przedstawiony został jako su-
perbohater, a poznając jego historię, 
poznajemy również jego supermoce 
- w końcu, czy nie trzeba być super-
bohaterem i posiadać supermocy, aby 
wystąpić 4-krotnie na igrzyskach?
Równolegle z historią startów naszych 
olimpijczyków poznajemy historię 
wałeckiego sportu - powstanie ośrod-
ka na Bukowinie, początki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, pobicie rekor-
du świata na wałeckim stadionie przez 
Zdzisława Krzyszkowiaka czy histo-
rię Jelonka Jacka - towarzysza spor-
towców, który stał się pierwowzorem 
wałeckiej rzeźby Hasiora.
Wystawa daje możliwość obcowania 
z unikatowymi przedmiotami - me-
dalami naszych utalentowanych olim-
pijek - Karoliny Naji i Natalii Madaj-
-Smolińskiej, strojami sportowymi 
oraz reprezentacyjnymi naszej kadry 
oraz sprzętem sportowym (tyczka 
Joanny Piwowarskiej, wiosło z Seulu 
Jolanty Łukaszewicz-Stańczyk itd.). 

Na uwagę zasługuje kolekcja kajaków 
pochodząca z fi rmy Plastex, obrazu-
jąca zmiany jakie zachodziły w tak 
dobrze znanym w Wałczu sprzęcie 
sportowym na przestrzeni lat.
Wystawa ma też swoją pluszową od-
słonę. Pod zagadkowym tytułem „Od 
Monachium do Tokio” kryje się je-
dyna w Polsce pełna kolekcja ofi cjal-
nych maskotek olimpijskich ze zbio-
rów red. Henryka Grzonki. W salach 
naszego muzeum zamieszkało 58 plu-
szaków pochodzących z różnych stron 
świata - od jamnika Waldiego (Mona-
chium 1972) do maskotek mających 
stać się symbolem nadchodzących 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, no-
szących wdzięczne imiona Miraitowa 
i Someity. Nie zabrakło oczywiście 
Miszy (Moskwa 1980) i Vucka  (Sa-

rajewo 1984) – chyba najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych maskotek 
olimpijskich.
Wystawa powstała ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie, kolekcji prywatnych oraz pa-
miątek wałeckich olimpijczyków. 
Muzealnicy dziękują za użyczenie 
swoich skarbów. 
Ogromne podziękowania składają 
również Alfredowi Mikłaszewiczowi 
(za pomoc merytoryczną oraz udo-
stępnienie prywatnych zbiorów) oraz 
Pawłowi Łakomemu (za wsparcie 
merytoryczne oraz techniczne). Bez 
zaangażowania obu panów wystawa 
nie miałaby takiej bogatej formy.
- Zapraszamy i przypominamy, że 
w niedzielę wstęp do muzeum jest 
bezpłatny - zachęcają muzealnicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 5 lutego 
2021 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia i sprzedaży.

 WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg ograniczony dla rolników Gminy Wałcz prowadzących gospodarstwo 
rodzinne  na sprzedaż  nieruchomości  rolnej niezabudowanej : 
 

1. działka o nr 88 o powierzchni  1,66 ha w tym : (  R IV b – 0,50 ha, Ł IV – 0,67 ha, Ps V – 

0,49 ha  )  położona w obrębie 0052 Prusinowo , Gmina Wałcz. 

2. KO1W/00019977/9  , Dział III i IV  Księgi Wieczystej bez wpisów  
3. Cena działki  48.000,00 złotych ( czterdzieści osiem tysięcy )  

4. Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej,

5. Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Wałcz, ul. 
Dąbrowskiego 8, sala Narad 

6. Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek

7. Przeznaczenie w planie – tereny rolne .

      8. Nieruchomość jest wydzierżawiona do 15 - 09 – 2023 r. 

Warunki nabywania nieruchomości rolnych określa ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 roku o 

kształtowaniu ustroju rolnego Dz. U. z 2003 roku Nr 64 poz. 592 zmienionej ustawą w 2016 r. Dz. U. z

2016 r. poz. 589  i 1159 .      

 

Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz i stronie 

internetowej Gminy Wałcz www.bip.gminawalcz.pl 

Wójt Gminy Wałcz  

Jan Matuszewski 

Dokończenie ze str.1
Podczas zatrzymania był trzeź-
wy, a w jego organizmie nie 
wykryto substancji psychoak-
tywnych. Teraz 27-latek nie był 
trzeźwy. W takim stanie w ubie-
gły piątek (9 kwietnia) ok. g. 

15.50 postanowił załatwić swo-
je potrzeby fi zjologiczne przy 
torowisku stacji Wałcz Raduń. 
W tym momencie nadjeżdżał 
pociąg TLK Staszic. Na szczę-
ście maszyniście udało się w 
porę wyhamować i nie doszło 
do tragedii.
- Na miejsce wezwano patrol, 
który odwiózł mężczyznę do 
miejsca zamieszkania - mówi 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Mężczyzna miał w wydycha-
nym powietrzu blisko 3 promile 
alkoholu. Nie udzielamy infor-
macji o danych osobowych. 
Mężczyzna zostanie prawdopo-
dobnie ukarany za wykrocze-
nie. 
Całe zajście obserwowała na-
sza Czytelniczka, która tak rela-
cjonuje to zdarzenie: „Na przej-
ściu niestrzeżonym między 
ulicą Chopina a ulicą Okrężna, 
pijany mężczyzna chcąc pójść 
na skróty wszedł przed pociąg 
pospieszny. Maszynista zaczął 
dawać sygnały dźwiękowe i ha-
mował. Mężczyzna stał bardzo 
blisko szyn, dlatego maszyni-
sta uznał, że musi zatrzymać 
pociąg. Świadkowie widzieli, 
że mężczyzna ewidentnie jest 
pod wpływem alkoholu. Jeden z 
gapiów podbiegł i przytrzymał 
na ziemi sprawcę, inna osoba 
dzwoniła po policję. Mężczy-
zna był przetrzymywany do 
momentu przyjazdu munduro-
wych, którzy w ciągu 3 minut 
byli na miejscu”.

mk

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniach 08.04.2021r., 09.04.2021r. oraz 15.04.2021r. na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) 

zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia, wydzierżawienia i najmu.”

6 EXTRAWAŁCZ  nr 438

Wałeckie Centrum Kultury 
Nowa akcja MBP- Książka na telefon

Konkurs „Już jest jutro” z okazji Roku 

Stanisława Lema 2021 Wałeckie 

Centrum Kultury i Miejska Biblioteka 

Publiczna ogłaszają:

Konkurs literacki w dwóch kategoriach 

wiekowych 13-15 lat i 16+

Konkurs na komiks dla dzieci w wieku 

7-12 lat 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 

nagrody fi nansowe i rzeczowe ! 

Termin odsyłania prac upływa 

31 sierpnia 2021.

23-25.04.2021 r. 
Warsztaty piosenki musicalowej 

i fi lmowej

(Koszt: uczestnik czynny - 450 zł

uczestnik bierny- 50 zł

POZOSTAŁE INFORMACJE I ZAPISY 

na www.ulicamuzyczna.pl)

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny „Cudowna Terapia”

Bilety-90 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub w 

kasie WCK

25.09.2021 r. godz. 20:00
Łukasz Rybarski YES:) i artyści 

z Kabaretu pod Wyrwigroszem

Bilety-60 zł

Dostępne na www.biletyna.pl lub 

w kasie WCK

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
info@wckwalcz.pl

lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

6 EXTRAWAŁCZ  nr 428

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

10.04.2020 r. 
godz. 20:00
Kabaret Pod 

Wyrwigroszem 
- Nowy program: Yes

Bilety - 60 zł 
(bilety dostępnę 

na www.biletyna.pl)
 lub w kasie WCK 

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK 

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Atak wilków
W Martwi (gm. Tuczno) wilki zagryzły psa i wyciągnęły go wraz z łańcuchem do lasu. W związku z powyższym 
władze Tuczna proszą mieszkańców o zachowanie szczególnej ostrożności i apelują do właścicieli psów o nad-
zór nad zwierzętami oraz unikanie spacerów po lesie.

- W przypadku kontaktu z wilkami należy spokojnie się oddalić - podkreśla p.o. burmistrza Tuczna Piotr Pierzyński. - Wilki wyczuwając człowieka same się 
oddalają. Nie wolno iść za wilkiem oraz zbliżać się do młodych wilcząt. Samice broniące młodych mogą być niezwykle groźne. Wilki znajdują się pod ochroną 
i dlatego ich odstrzał jest zabroniony. Proszę o poważne potraktowanie możliwego zagrożenia.

mk

6 EXTRAWAŁCZ  nr 430

Wałeckie 
Centrum Kultury 

Nowa akcja MBP
- Książka na telefon

23.02.2021 r. godz. 20:00 
( bilety dostępne na 
www.kupbilecik.pl) 

Kacper Ruciński ze swoim 
najnowszym programie 

pt. MOJITO VIRGIN!

13.05.2021 r. godz. 19:00
Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

Bilety 90 zł
(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

25.09.2020 r. godz. 20:00
Kabaret Pod Wyrwigroszem - 

Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 
lub w kasie WCK

Kino Tęcza 
w Wałeckim 

Centrum Kultury

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 16:00

Tajemniczy Ogród

15.02-21.02.2021 r. 
godz. 18:00
Skłodowska

15.02-18.02.2021 r. 
godz. 20:00

Szarlatan

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej 
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza drugi ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 5248/2 o powierzchni 1.2136 ha, 
położonej w atrakcyjnym miejscu na półwyspie 
Strączno w Wałczu w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora Dybrzno, obr. 0001 miasto Wałcz, powiat 
Wałcz, woj. zachodniopomorskie, księga wieczysta 
nr KO1W/00008437/2 Sądu Rejonowego w Wałczu. 
Dział III księgi wieczystej KO1W/00008437/2 – za-
wiera wpis odnośnie rejestru zabytków dla działki nr 
5248/4, dział IV bez wpisów.
Możliwość oraz sposób zagospodarowania nierucho-
mości ustala miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Wałcz w rejonie półwyspu Strączno, 
uchwała Rady Miasta Wałcz nr VII/SVIII/42/15 z dnia 
28.04.2015r. Zgodnie z ustaleniami planu działka 
usytuowana jest na terenie oznaczonym symbolem 
1.ZN-U - zieleń krajobrazowa, zabudowa usługowa 
z zakresu turystyki. Ustala się zasadny ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wynikające 
z położenia  nieruchomości na obszarze Chronionego 
Krajobrazu „Pojezierze Wałecki i Dolina Gwdy”, obsza-
rze Natura 2000 specjalnej ochrony ptaków „Puszcza 
nad Gwdą”, siedlisko przyrodnicze o nazwie starorze-
cza i naturalne eutrofi czne zbiorniki wodne (kod siedli-
ska 3150). 
Teren planu miejscowego usytuowany jest również na 
obszarze krajobrazowo-kulturowym – OKK 27 „Wał Po-
morski”. Niewielka część działki objęta jest strefą pełnej 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego  

(grodzisko) – teren ten jest wyłączony z zabudowy. 
Działka miejscami porośnięta jest drzewami, a także 
lasem  – konieczność uzyskania zgody na wyłączenie 
działki z produkcji leśnej oraz zgody na wycinkę drzew.
Dojazd do nieruchomości istniejącą drogą gminną 
działki nr 5249 i 5248/5, od strony miejscowości Strącz-
no. Klasyfi kacja gruntu to LsIV – 0.1549 ha, LsV – 
0.0806 ha, Bz – 0.9781 ha.
Zgodnie z art. 37a ust. 1 pkt 3 ustawy o lasach, Skar-
bowi Państwa reprezentowanym przez Lasy Państwo-
we przysługiwać będzie z mocy prawa prawo pierwoku-
pu nieruchomości.
Do czasu realizacji sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej przez Gminę Miejską Wałcz dopuszcza się 
czerpanie wody ze źródeł indywidualnych, a odprowa-
dzenie ścieków do szczelnego zbiornika bezodpływo-
wego.
Nabywca nieruchomości - działki nr 5248/2 w umo-
wie notarialnej przy nabywaniu tej nieruchomości, 
ustanowi na rzecz Gminy Miejskiej Wałcz nieodpłatną 
i nieograniczoną czasowo służebność gruntową – prze-
chodu i przejazdu na działce nr 5248/2 w celu realiza-
cji - wybudowania dwóch ogólnodostępnych ścieżek 
pieszo-rowerowych - jedna wzdłuż brzegu jeziora Dy-
brzno, druga przy południowej granicy z działką gminną 
nr 5248/1. Pasy służebności łącznie o pow. 1200 m2 

(przy jeziorze pas służebności o pow. 700 m2, przy gra-
nicy z działką nr 5248/1 pas służebności o pow. 500 m2) 
zgodnie z załącznikiem grafi cznym określającym dwa 
pasy służebności na nieruchomości. Szczegóły – zgod-
nie z pełną informacją o treści ogłoszenia o przetargu 

dostępną na stronie www.bip.walcz.pl.
• cena wywoławcza nieruchomości wynosi  
550.000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt ty-
sięcy zł netto),
• wadium wynosi 55.000,00 zł i płatne jest go-
tówką, ustalona kwota wadium musi znaleźć 
się na koncie Gminy Nr 38 1240 3712 1111 0000 
4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz najpóźniej dnia 30 
kwietnia 2021r. 
• postąpienie nie może być niższe niż 5.500,00 zł.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony po-
datek VAT 23% zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług. 

Przetarg odbędzie się dnia 7 maja 2021 r. 
w Urzędzie Miasta Wałcz ,

 Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie: 11:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz 
przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy 
Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprze-
daż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.
pl w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi 
na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegóło-
we informacje można uzyskać również w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Zaproszenie na wystawę
Jeszcze w maseczkach, jeszcze w reżimie covidowym, ale już można pójść do Muzeum Ziemi Wałeckiej obej-
rzeć wystawę o wałeckich olimpijczykach.
Przypomnijmy, w ramach 56. Central-
nych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej odbył się 
wernisaż wystawy „Wałeccy olimpij-
czycy 1948 - 2016”. Tuż po otwarciu 
wystawy, ze względu na sytuacje epi-
demiologiczną w kraju, ekspozycja 
została zamknięta dla zwiedzających. 
Chcąc zaprezentować historię wałec-
kich olimpijczyków jak najszerszemu 
gronu widzów, Muzeum Ziemi Wa-
łeckiej przedłuża termin ekspozycji 
do 16 maja 2021 r. 
Kto kryje się pod mianem wałeckich 
olimpijczyków? Są to sportowcy uro-
dzeni w Wałcz, reprezentujący wa-
łeckie kluby sportowe, absolwenci 
wałeckiej Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego oraz Honorowy Obywatel Mia-
sta. Aktualnie Wałcz może pochwalić 
się związkami z 36 olimpijczykami.
Chronologiczny  układ wystawy pro-
wadzi widzów od początków ośrodka 
na Bukowinie (okres międzywojen-
ny), poprzez Londyn 1948 r.(pierw-
sze powojenne Igrzyska, w których 
brał udział Marian Matłoka), Melbo-
urne (1956), Rzym (1960), Montreal 
(1976), Moskwę (1980), Seul (1988), 
Barcelonę (1992), Atlantę (1996), 
Sydney (2000), Ateny (2004), Pekin 

(2008), Londyn (2012), aż po Igrzy-
ska w Rio de Janeiro (2016). Głów-
nym celem wystawy jest szerzenie 
idei olimpizmu wśród najmłodszych 
gości muzeum, stąd komiksowa aran-
żacja. Każdy z naszych olimpijczy-
ków przedstawiony został jako su-
perbohater, a poznając jego historię, 
poznajemy również jego supermoce 
- w końcu, czy nie trzeba być super-
bohaterem i posiadać supermocy, aby 
wystąpić 4-krotnie na igrzyskach?
Równolegle z historią startów naszych 
olimpijczyków poznajemy historię 
wałeckiego sportu - powstanie ośrod-
ka na Bukowinie, początki Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, pobicie rekor-
du świata na wałeckim stadionie przez 
Zdzisława Krzyszkowiaka czy histo-
rię Jelonka Jacka - towarzysza spor-
towców, który stał się pierwowzorem 
wałeckiej rzeźby Hasiora.
Wystawa daje możliwość obcowania 
z unikatowymi przedmiotami - me-
dalami naszych utalentowanych olim-
pijek - Karoliny Naji i Natalii Madaj-
-Smolińskiej, strojami sportowymi 
oraz reprezentacyjnymi naszej kadry 
oraz sprzętem sportowym (tyczka 
Joanny Piwowarskiej, wiosło z Seulu 
Jolanty Łukaszewicz-Stańczyk itd.). 

Na uwagę zasługuje kolekcja kajaków 
pochodząca z fi rmy Plastex, obrazu-
jąca zmiany jakie zachodziły w tak 
dobrze znanym w Wałczu sprzęcie 
sportowym na przestrzeni lat.
Wystawa ma też swoją pluszową od-
słonę. Pod zagadkowym tytułem „Od 
Monachium do Tokio” kryje się je-
dyna w Polsce pełna kolekcja ofi cjal-
nych maskotek olimpijskich ze zbio-
rów red. Henryka Grzonki. W salach 
naszego muzeum zamieszkało 58 plu-
szaków pochodzących z różnych stron 
świata - od jamnika Waldiego (Mona-
chium 1972) do maskotek mających 
stać się symbolem nadchodzących 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio, no-
szących wdzięczne imiona Miraitowa 
i Someity. Nie zabrakło oczywiście 
Miszy (Moskwa 1980) i Vucka  (Sa-

rajewo 1984) – chyba najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych maskotek 
olimpijskich.
Wystawa powstała ze zbiorów Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warsza-
wie, kolekcji prywatnych oraz pa-
miątek wałeckich olimpijczyków. 
Muzealnicy dziękują za użyczenie 
swoich skarbów. 
Ogromne podziękowania składają 
również Alfredowi Mikłaszewiczowi 
(za pomoc merytoryczną oraz udo-
stępnienie prywatnych zbiorów) oraz 
Pawłowi Łakomemu (za wsparcie 
merytoryczne oraz techniczne). Bez 
zaangażowania obu panów wystawa 
nie miałaby takiej bogatej formy.
- Zapraszamy i przypominamy, że 
w niedzielę wstęp do muzeum jest 
bezpłatny - zachęcają muzealnicy.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 5 lutego 
2021 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia i sprzedaży.

 WÓJT GMINY WAŁCZ
Ogłasza ustny przetarg ograniczony dla rolników Gminy Wałcz prowadzących gospodarstwo 
rodzinne  na sprzedaż  nieruchomości  rolnej niezabudowanej : 
 

1. działka o nr 88 o powierzchni  1,66 ha w tym : (  R IV b – 0,50 ha, Ł IV – 0,67 ha, Ps V – 

0,49 ha  )  położona w obrębie 0052 Prusinowo , Gmina Wałcz. 

2. KO1W/00019977/9  , Dział III i IV  Księgi Wieczystej bez wpisów  
3. Cena działki  48.000,00 złotych ( czterdzieści osiem tysięcy )  

4. Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej,

5. Przetarg odbędzie się 28 maja 2021 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Gminy Wałcz, ul. 
Dąbrowskiego 8, sala Narad 

6. Postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek

7. Przeznaczenie w planie – tereny rolne .

      8. Nieruchomość jest wydzierżawiona do 15 - 09 – 2023 r. 

Warunki nabywania nieruchomości rolnych określa ustawa z dnia 11 kwietnia 2003 roku o 

kształtowaniu ustroju rolnego Dz. U. z 2003 roku Nr 64 poz. 592 zmienionej ustawą w 2016 r. Dz. U. z

2016 r. poz. 589  i 1159 .      

 

Pełna treść ogłoszenia jest udostępniona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz i stronie 

internetowej Gminy Wałcz www.bip.gminawalcz.pl 

Wójt Gminy Wałcz  

Jan Matuszewski 

Dokończenie ze str.1
Podczas zatrzymania był trzeź-
wy, a w jego organizmie nie 
wykryto substancji psychoak-
tywnych. Teraz 27-latek nie był 
trzeźwy. W takim stanie w ubie-
gły piątek (9 kwietnia) ok. g. 

15.50 postanowił załatwić swo-
je potrzeby fi zjologiczne przy 
torowisku stacji Wałcz Raduń. 
W tym momencie nadjeżdżał 
pociąg TLK Staszic. Na szczę-
ście maszyniście udało się w 
porę wyhamować i nie doszło 
do tragedii.
- Na miejsce wezwano patrol, 
który odwiózł mężczyznę do 
miejsca zamieszkania - mówi 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Mężczyzna miał w wydycha-
nym powietrzu blisko 3 promile 
alkoholu. Nie udzielamy infor-
macji o danych osobowych. 
Mężczyzna zostanie prawdopo-
dobnie ukarany za wykrocze-
nie. 
Całe zajście obserwowała na-
sza Czytelniczka, która tak rela-
cjonuje to zdarzenie: „Na przej-
ściu niestrzeżonym między 
ulicą Chopina a ulicą Okrężna, 
pijany mężczyzna chcąc pójść 
na skróty wszedł przed pociąg 
pospieszny. Maszynista zaczął 
dawać sygnały dźwiękowe i ha-
mował. Mężczyzna stał bardzo 
blisko szyn, dlatego maszyni-
sta uznał, że musi zatrzymać 
pociąg. Świadkowie widzieli, 
że mężczyzna ewidentnie jest 
pod wpływem alkoholu. Jeden z 
gapiów podbiegł i przytrzymał 
na ziemi sprawcę, inna osoba 
dzwoniła po policję. Mężczy-
zna był przetrzymywany do 
momentu przyjazdu munduro-
wych, którzy w ciągu 3 minut 
byli na miejscu”.

mk

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, 
że w dniach 08.04.2021r., 09.04.2021r. oraz 15.04.2021r. na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) 

zostały opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia, wydzierżawienia i najmu.”

W tym roku również do za-
bawy z wędką zaprosiliśmy 
dzieci z niepełnosprawnością 
ze Stowarzyszenia Dzieci Nie-
pełnosprawnych „Uśmiech” z 
Wałcza oraz dzieci z Stowarzy-
szenia „Drużyna Ananasów 
i Przyjaciele”. Przykro nam 
było, że nie mogliśmy spotkać 
się w 2020 roku, ale sytuacja 
już się poprawia i zaprosiliśmy 
do wspólnej zabawy dzieci 5 
czerwca 2021 roku nad jezio-
rem Zamkowym przy Domu 
Wędkarza w Wałczu.
Podczas imprezy wędkarskiej 
odbywały się zawody węd-
karskie spławikowe, konkurs 
ekologiczny zgaduj-zgadula, 
rzut do celu oraz małe ABC 
Wędkarza z praktycznym po-
kazem.
W kategorii 5-10 lat zawody 
wędkarskie wygrała Oliwia 
Kubiak (lat 6), drugie miej-
sce Magda Zwierzów, trzecie 
miejsce Miłosz Wójcik. Cała 
trójka otrzymała puchary, me-
dale, oraz nagrody. W katego-
rii 11-14 lat zwycięzca zosta-
ła Justyna Zwierzów, drugie 
miejsce Jakub Pietkiewicz a 
trzecie miejsce Mateusz Sa-
wicki, otrzymali  również pu-

chary, medale  i nagrody.
W konkursach brały udział 
prawie wszystkie dzieci. Za-
chwyca znajomość i wiedza 
na tematy związane z węd-
karstwem i ekologią. Podczas 
trwania konkursów swoją 
obecnością zaszczycił zawod-
ników zastępca burmistrza 
Adam Biernacki, który po za-

kończeniu wszystkich konku-
rencji uczestniczył w wręcza-
niu nagród i medali. Miłym 
akcentem ze strony dzieci 
było wręczenie medalu dla 
pana Burmistrza.  Dzieci na-

stępnie piekły kiełbaski, zaja-
dały się pizzą, oraz watą cu-
krową i popcornem.
Chcielibyśmy podziękować 
wszystkim sponsorom, bez któ-
rych ciężko by było obdarować 
wszystkie dzieci. UM Wałcz, 
Starostwo Powiatowe Wałcz, 
Michał Zieliński „Zielak Opo-
ny, Jan  Czanowicki  Auto-Start, 

Cezary Balewski, Zdzisław Sie-
ja, Krzysztof Masłowski firma 
„Marlin”, Piekarnia Darka No-
wosielskiego, Sklep Wędkarski 
Okoń z Wałcza, sklep wędkarski 
Redfish z Piły, PURMO Sp. Z o.o 

Wałcz, Szkoła Nauki Jazdy M.H. 
Kędzierskich.
PZW Okręg Nadnotecki Piła, 
szczególne podziękowanie dla 
firmy „Wałeckich Ryb Na Fali”, 
którzy udostępnili nam jezioro 
do wędkowania oraz społeczni-
kom z koła PZW Relaks Wałcz.
Uważamy, że „Dając szansę 
wszystkim dzieciom dajemy 

radość, wspólne spotkanie, 
współzawodnictwo i odrobinę 
nadziei, że kiedyś to zapro-
centuje”.

Henryk Sieczka, prezes 
koła PZW Relaks Wałcz  

Zarząd Koła PZW Relaks w Wałczu od wielu już lat organizuje z okazji Dnia Dziecka 
zawody dla dzieci z miast i gmin powiatu wałeckiego.

DZIECIĘCE ZAWODY WĘDKARSKIE



Czwartek, 10 czerwca 2021r

Droga do Sianożęt (nadmor-
ska miejscowość ok.3 km 
od Ustronia Morskiego) była 
wolna. Radość uczestników 
ogromna: pierwszy wyjazd 
zorganizowany, spotkanie 
ze znajomymi po wielu mie-
siącach i zmiana otoczenia. 
Mimo obostrzeń nikt się nie 
nudził. Do dyspozycji były 
rowery, kijki, gimnastyka 
nad morzem, zabiegi reha-
bilitacyjne, posiłki przyno-
szone do pokojów. 
- Podczas tygodniowego 
pobytu przeżyliśmy 4 pory 
roku- i deszcz, i grad, i 
wiatr, i wzburzone morze, 
i powietrze pełne jodu. W 

przedostatni dzień pobytu 
otrzymaliśmy od niebios 
prezent w postaci ciepłe-
go, słonecznego dnia, któ-
ry zakończyliśmy na molo 
w Ustroniu Morskim, pijąc 
kawę i oglądając najpięk-
niejszy zachód słońca - opo-
wiada Barbara Tuderek. - 26 
maja to czas powrotu do 
domu, ale nie koniec atrak-
cji. Zwiedziliśmy jeszcze 
Muzeum Zimnej Wojny w 
Podborsku. Jeszcze wspólny 
obiad w Starym Drawsku. 
Żegnamy się i dziękujemy 
prezeskom za perfekcyjne 
przygotowanie pobytu. 

BT

To była najradośniejsza chwila. Po wielomie-
sięcznych covidowych obostrzeniach pojawi-
ły się oznaki długo oczekiwanej normalności. 
Niezwłocznie, bo już 19 maja wykorzystali tę 
szansę seniorzy z Wałeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Klub Sportowy Korona znany 
jest raczej z sukcesów swoich 
zawodniczek i zawodników, 
którzy podczas pięściarskich 
zmagań zdobywają medale 
na najważniejszych krajo-
wych i nie tylko krajowych 
zawodach. Jesienią ubiegłe-
go roku powstała w klubie 
sekcja jiu jitsu i na pierwszy 
sukces nie trzeba było długo 
czekać. W Tarnowie Podgór-

nym odbyły się międzyna-
rodowe mistrzostwa Polski i 
podczas tej imprezy Patryk 
Piasecki zdobył srebrny me-
dal w kategorii No-Gi (bez 
kimon). W zawodach uczest-
niczyło w kilkunastu katego-
riach kilkuset zawodników, a 
ten medal to pierwszy krążek 
zawodników sekcji „partero-
wej” Korony rangi mistrzow-
skiej.

Opiekunowie i trenerzy KS 
Korona zapraszają dzieci 
i młodzież w poniedziałki, 
środy i piątki na pięściar-
skie treningi, a trochę star-
szych we wtorki i czwartki 
na zajęcia brazylijskiego jiu 
jitsu. Wszystkie treningi roz-
poczynają się o godz. 18.00 
w sali przy ulicy Bydgoskiej.

Oprac. p                                                                                                                 

S R E B R O 
W JIU JITSU
Zawodnik i jednocześnie trener KS Korona Patryk Piasecki 
podczas międzynarodowych mistrzostw Polski w brazylij-
skim jiu jitsu zdobył srebrny medal.

MMaasszz  wwrraażżeenniiee,,  żżee  TTwwoojjee  ppoossttyy  ww  mmeeddiiaacchh  ssppoołłeecczznnoośścciioowwyycchh  ssąą  mmaałłoo  sskkuutteecczznnee?? www.studioextra.pl

REKLAMA

NORMALNOŚĆ POWRACA
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Spółka podlega systematycz-
nym kontrolom Inspekcji 
Ochrony Środowiska. Przed-
miotem działalności kontrolo-
wanego podmiotu jest pro-
dukcja węgla drzewnego, 
brykietu oraz energii elek-
trycznej. Produkcja węgla 
drzewnego odbywa się na 
dwóch liniach pracujących 
równolegle, o wydajności 1 O 
OOO Mg/rok każda. Surowiec 
do produkcji stanowi drewno 
liściaste. Miał węgla drzewne-
go powstający podczas pro-
dukcji, transportu, magazyno-
wania i pakowania kierowany 
jest do instalacji brykietów. 
Emisja z przedmiotowych in-
stalacji nie wymaga pozwole-
nia, natomiast z uwagi na 
możliwość negatywnego od-
działywania na środowisko 
przedmiotowe instalacje wy-
magały, w trybie art. 152 
ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony Środo-
wiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1219, z późn. zm.), zgłoszenia 
organowi ochrony środowiska 
(Staroście Wałeckiemu). Spół-
ka w 2009 r. dokonała zgłosze-
nia instalacji do produkcji wę-
gla drzewnego, a w 2012 r. 
uzupełniła zgłoszenie o linię 
brykietowania węgla drzew-
nego. Na terenie spółki znaj-
duje się również instalacja do 
produkcji energii elektrycznej, 
w skład której wchodzi kocioł 
opalany biomasą o mocy 
cieplnej znamionowej 11,3 
MW oraz instalacja transportu 
biomasy. Instalacja objęta jest 
pozwoleniem na emisję ga-
zów i pyłów do powietrza, na 
mocy decyzji Starosty Wałec-
kiego. Kontrola przeprowa-
dzona w 2020 r. w trybie inter-
wencyjnym, tj. bez 
wcześniejszego zawiadamia-
nia przedsiębiorcy o zamiarze 
jej przeprowadzenia, była ko-
lejną kontrolą związaną ze 
zgłoszeniami mieszkańców 
Wałcza w sprawie zanieczysz-
czenia okolicznych terenów 
pyłem węglowym pochodzą-
cym z działalności wyżej wy-
mienionego zakładu. W toku 
kontroli stwierdzono narusze-
nia i nieprawidłowości polega-
jące na: niepodejmowaniu wy-
starczających środków 
zapobiegawczych w związku z 
negatywnym oddziaływaniem 
na środowisko z uwagi na nie-
zorganizowaną emisję do po-
wietrza pyłu drzewnego z pro-
cesów kruszenia, zasypu i 
suszenia drewna do produkcji 
węgla drzewnego oraz odcieki 
z miejsc magazynowania od-

padów popiołu;  eksploatacji 
instalacji do produkcji węgla 
drzewnego niezgodnie z infor-
macją złożoną w zgłoszeniu z 
uwagi na przekroczenia wiel-
kości emisji tlenków azotu do 
powietrza; eksploatacji instala-
cji do produkcji energii elek-
trycznej z naruszeniem warun-
ków pozwolenia na emisję 
gazów i pyłów do powietrza, tj. 
niewykonaniu pomiarów emisji 
do powietrza; eksploatacji in-
stalacji do wprowadzania ście-
ków przemysłowych do urzą-
dzeń kanalizacyjnych 
będących własnością innych 
podmiotów z naruszeniem po-
zwolenia wodnoprawnego 
udzielonego decyzją Dyrekto-
ra Zarządu Zlewni w Pile POW 
Wody Polskie, z uwagi na prze-
kroczenia wskaźników zanie-
czyszczeń w zakresie zawiesi-
ny ogólnej i chlorków; 
przedłożeniu Marszałkowi Wo-
jewództwa Zachodniopomor-
skiego sprawozdania pn. 
Zbiorcze zestawienie danych o 
rodzajach i ilości odpadów, o .
sposobach go.spodar0v11ania 
nimi oraz o instalacjach i urzą-
dzeniach służących do 1 odzy-
sku i unieszkodliwiania tych 
odpadów za 2019 rok po upły-
wie ustawowego terminu; 
wprowadzeniu do Krajowej 
bazy raportu zawierającego in-
formacje i dane o emisjach ga-
zów cieplarnianych i innych 
substancji za 2019 r. po upły-
wie ustawowego terminu. W 
związku ze stwierdzonymi nie-
prawidłowościami wobec kon-
trolowanego zastosowano 
sankcje w postaci dwóch man-
datów karnych o łącznej wyso-
kości 700 zł oraz dwóch po-
uczeń. Dodatkowo, w ramach 
działań pokontrolnych, zosta-
ło wydane zarządzenie pokon-
troh1e zobowiązujące kierow-
nika kontrolowanej jednostki 
do podjęcia działa6 służących 
wyeliminowaniu stwierdzo-
nych naruszeń. Ponadto, na 
podstawie ustaleń kontroli, 
Zachodniopomorski Woje-
wódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska skierował wystą-
pienie do Starosty Waleckie-
go, w którym przedstawił in-
formacje o wynikach kontroli 
oraz ponownie wskazał na 
możliwość zastosowania 
przez organ przepisów art. 
154 ustawy Prawo ochrony 
środowiska dotyczących usta-
lenia, w drodze decyzji, wy-
magań w zakresie ochrony 
środowiska w odniesieniu do 
eksploatacji instalacji, z której 
emisja nie wymaga pozwole-

nia (instalacja do produkcji 
węgla drzewnego), kierując 
się koniecznością ochrony śro-
dowiska. Wydanie przez Sta-
rostę Waleckiego decyzji usta-
lającej dopuszczalne wielkości 
emisji gazów i pyłów do po-
wietrza z emitorów instalacji 
do produkcji węgla drzewne-
go oraz nakładającej na Spół-
kę obowiązek prowadzenia 
pomiarów emisji z tych emito-
rów pozwoliłoby na skutecz-
niejszą kontrolę przestrzega-
nia przepisów ochrony 
środowiska w odniesieniu do 
przedmiotowej instalacji. Na-
leży jednocześnie dodać, że w 
poprzednim wystąpieniu skie-
rowanym do Starosty Wałec-
kiego po kontroli interwencyj-
nej p1•zeprowadzonej w 2018 
r. wskazano dodatkowo na 
możliwość skorzystania z 
przepisów art. 237 ustawy 
Prawo ochrony środowiska i 
zobowiązania spółki do spo-
rządzenia i przedłożenia prze-
glądu ekologicznego w zakre-
sie oddziaływania na 
środowisko instalacji do pro-
dukcji węgla drzewnego, po-
nieważ ustalenia kontroli po-
twierdzały negatywne 
oddziaływanie instalacji na 
środowisko w zakresie więk-
szym niż wynikało to z raportu 
oddziaływania na środowisko, 
sporządzonego w ramach po-
stępowania prowadzonego 
przez Burmistrza Wałcza w 
sprawie wydania decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowa-
niach przedsięwzięcia. Zwró-
cono również uwagę na 
przepisy art. 362 ustawy Pra-
wo ochrony środowiska, 
uprawniające organ ochrony 
środowiska (Starostę Walec-
kiego) do nałożenia na pod-
miot negatywnie oddziałujący 
na środowisko, w drodze de-
cyzji, obowiązku ograniczenia 
tego oddziaływania. Ponadto 
stosownie do przepisów art. 
379 ust. 1 ustawy Prawo 
ochrony środowiska starosta 
sprawuje kontrolę przestrze-
gania i stosowania przepisów 
o ochronie środowiska w za-
kresie objętym właściwością 
tego organu. Starosta Walecki 
dotychczas nie skorzystał z 
uprawnień wynikających z 
wyżej wymienionych przepi-
sów ustawy Prawo ochrony 
środowiska. Starosta Wałecki, 
po otrzymaniu monitu doty-
czącego udzielenia informacji 
na temat efektów działań or-
ganu ochrony środowiska w 
związku z ustaleniami kontroli 
przeprowadzonej przez WIOŚ 

w Szczecinie w 2020 r., pi-
smem z 19 maja 2021 r. poin-
formował o realizowanych i 
planowanych działaniach 
Spółki OZEN w zakresie ogra-
niczenia oddziaływania na 
środowisko eksploatowanych 
instalacji, uwarunkowanego 
jednak możliwościami finan-
sowymi 1) rodzaj i parametry 
instalacji istotne z punktu wi-
dzenia przeciwdziałania za-
nieczyszczeniom; 2) wielkość 
dopuszczalnej emisji w wa-
runkach normalnego funkcjo-
nowania instalacji, nie więk-
szą niż wynikająca z 
prawidłowej eksploatacji in-
stalacji, dla poszczególnych 
wariantów funkcjonowania; 3) 
maksymalny dopuszczalny 
czas utrzymywania się uza-
sadnionych technologicznie 
warunków eksploatacyjnych 
odbiegających od normal-
nych, w szczególności w przy-
padku rozruchu i wyłączania 
instalacji, a także warunki lub 
parametry charakteryzujące 
pracę instalacji, określające 
moment zakończenia rozru-
chu i moment rozpoczęcia wy-
łączania instalacji oraz warun-
ki wprowadzania do 
środowiska substancji lub 
energii w takich przypadkach; 
4) jeżeli ma to wpływ na okre-
ślenie wymagań ochrony śro-
dowiska: a) wymagany termin 
zakończenia eksploatacji in-
stalacji, b) dopuszczalny łącz-
ny czas dalszej eksploatacji 
instalacji oraz sposób doku-
mentowania czasu tej eksplo-
atacji; 5) źródła powstawania 
albo miejsca wprowadzania 
do środowiska substancji lub 
energii; 6) termin, od którego 
jest dopuszczalna emisja, w 
przypadku określonym w mt. 
191 a; 6a) oznaczenie głów-
nego prowadzącego instala-
cję lub określenie zakresu  
odpowiedzialności poszcze-
gólnych prowadzących ozna-
czone części instalacji za eks-
ploatację instalacji zgodnie z 
przepisami ochrony środowi-
ska, w przypadku, o którym 
mowa w art. 183b; Ponadto 
zgodnie z art. 188 ust. 3 usta-
wy Prawo ochrony środowiska 
Starosta Wałecki może okre-
ślać, o ile przemawiają za tym 
szczególne względy ochrony 
środowiska między i1mymi: 
wymagane działania, w tym 
wyszczególnienie środków 
technicznych mających na 
celu zapobieganie lub ograni-
czanie emisji, a jeżeli działa-
nia mają być realizowane w 
okresie, na który jest wydane 

pozwolenie - również termin 
realizacji tych działań; rodzaj i 
ilość wykorzystywanej energii, 
materiałów, surowców i paliw, 
biorąc pod uwagę wymaga-
nia, o których mowa w art. 
143 pkt 1-5; zakres i sposób 
monitorowania procesów 
technologicznych, w tym po-
miaru i ewidencjonowania 
wielkości emisji w zakresie, w 
jakim wykraczają one poza 
wymagania, o których mowa 
w art. 147 i 148 ust. 1; sposób 
i częstotliwość przekazywania 
informacji i danych, o których 
mowa w pkt 5, organowi wła-
ściwemu do wydania pozwo-
lenia i wojewódzkiemu in-
spektorowi ochrony 
środowiska. Mając powyższe 
na uwadze, jak również to, że 
Zachodniopomorski Woje-
wódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska już w 2018 r. wy-
stąpił do Starosty Wałeckiego 
o wydanie decyzji w trybie mi. 
154 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, za niezrozumiałą i 
niczym nieuzasadnioną nale-
ży uznać bezczynność Staro-
sty Wałeckiego w tym obsza-
rze. Organ ten mając na 
względzie zgłoszenia miesz-
kańców Wałcza, dotyczące 
uciążliwości powodowanych 
działalnością spółki OZEN 
oraz przekazywane przez 
WIOŚ w Szczecinie szczegóło-
we informacje o ustaleniach 
kontroli, w tym stwierdzanych 
nm1.1szeniach i nieprawidło-
wościach, jak również wskazy-
wane wprost możliwe do pod-
jęcia przez Starostę działania 
wynikające z mocy prawa, po-
winien niezwłocznie określić 
wymagania w zakresie ochro-
ny środowiska dotyczące eks-
ploatacji przedmiotowej insta-
lacji. W kwestii zastosowania 
przepisów uprawniających In-
spekcję Ochrony Środowiska 
do wstrzymania działalności 
zakładu należy wskazać, że 
powinno ono stanowić roz-
strzygnięcie ostateczne, po-
dejmowane w przypadku wy-
czerpania środków prawnych 
przez organ ochrony środowi-
ska. Jak wynika z powyższego 
środki takie nie zostały wy-
czerpane i pomimo wielokrot-
nego kierowania wystąpień 
do Starosty Wałeckiego, do-
tychczas organ ten nie podjął 
żadnych działań w ramach po-
siadanych kompetencji.

Beata Atałap, kierownik 
Delegatury w Koszalinie 

- Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 

w Szczecinie

W związku z informacjami o uciążliwej dla mieszkańców miasta Wałcz działalności Spółki OZEN SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ z siedzibą w Wałczu Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 
Szczecinie informuje, co następuje.

KOMUNIKAT WIOŚ WS. OZEN-U
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- Nie szczędzono nam gra-
tulacji, same pozytywne 
opinie – opowiada dyrektor 
LCN Arkadiusz Niefiedo-
wicz. – Do końca czerwca 

...dokończnie str.1 

nie przyjmujemy zapisów 
grupowych, bo wszystkie 
terminy mamy już pozaj-
mowane. Tylko w maju LCN 
odwiedziło ponad dwa ty-
siące osób. Powoli zaczyna 
brakować wolnych miejsc 
na wakacje. Zainteresowa-
nie naszym centrum prze-
rosło chyba  oczekiwania 
wszystkich. A dopiero się 
rozkręcamy!

Centrum mieści się na 
dwóch piętrach budynku 
dawnego II Liceum Ogól-
nokształcącego na ulicy 
Bydgoskiej. Pomysł na jego 
utworzenie narodził się 6 
lat temu, gdy Urząd Mar-
szałkowski zaproponował 
utworzenie lokalnych cen-
trów nauki w ramach kon-
traktów samorządowych. 
Jak dzisiaj się okazuje, sta-
rosta wałecki Bogdan Wan-
kiewicz miał dobre przeczu-
cie, że musi stworzyć coś 
takiego w Wałczu.

mk

Usługi opiekuńcze są dedyko-
wane osobom niesamodziel-
nym z powodu niepełnospraw-
ności czy starszego wieku, 
którzy – nierzadko pozostawie-
ni samym sobie – wymagają 
zróżnicowanej opieki.
– Chcemy przypomnieć o moż-
liwościach skorzystania z tego 
programu pomocy zarówno 
osobom, które potrzebują to-
warzyszenia podczas spaceru, 
zakupów, wizyt w urzędzie, 
przychodni, kościele, jak rów-

nież osobom, które taką formę 
pomocy chciałyby świadczyć – 
wyjaśnia koordynator Dagma-
ra Salamon-Grynia. 
W ramach usług opiekuńczych 
osoby niesamodzielne mogą 
liczyć na pomoc specjalistów 
– psychologa, rehabilitanta. 
Atutem jest również możliwość 
nieodpłatnego korzystania z 
wypożyczalni sprzętu rehabi-
litacyjnego (łóżka rehabilita-
cyjne, wózki inwalidzkie, cho-
dziki, rotory i inne). Ponadto 

Caritas oferuje podopiecznym 
możliwość wypoczynkowego 
pobytu w ramach turnusów w 
mieszkaniu wytchnieniowym 
w Kołobrzegu.
Program usług opiekuńczych 
Caritas jest realizowany 
przez Caritas diecezjalną od 
2018 roku. Obecnie korzy-
sta z nich 120 diecezjan, a 
pomoc świadczy im 56 opie-
kunów. Możliwości Caritas są 
jednak znacząco większe.
– Chcemy znacząco posze-

rzyć liczbę zarówno osób 
niesamodzielnych, jak i opie-
kunów – deklaruje Dagmara 
Salamon-Grynia. – Jesteśmy 
przygotowani na objęcie 
opieką 350 osób. Liczymy, 
że grupa sąsiedzkich opieku-
nów wzrośnie do 200 osób.
Koordynatorka zaznacza, że 
kandydaci na opiekunów są-
siedzkich nie mogą być spo-
krewnieni ze swymi podopiecz-
nymi (mieć względem nich 
obowiązku alimentacyjnego). 

Caritas szkoli kandydatów 
na opiekunów, wydaje odpo-
wiednie certyfikaty i zatrud-
nia ich w oparciu o umowę 
cywilno-prawną. Za każdą 
przepracowaną godzinę wy-
płaca wynagrodzenie w wy-
sokości 21,75 zł brutto. 
Osoby zainteresowane pro-
gramem mogą zgłosić się do 
Caritas diecezji telefonicz-
nie pod nr 728 402 966 lub 
mailowo na adres: dobrew-
sparcie@caritas.pl

USŁUGI OPIEKUŃCZE CARITAS
 – czyli wsparcie po sąsiedzku

Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej zaprasza mieszkańców regionu, by dołączyli do programu są-
siedzkich usług opiekuńczych pn. „Region Dobrego Wsparcia” – zarówno do grona podopiecznych progra-
mu, jak i opiekunów. Ta forma pomocy świadczona sąsiadowi jest wynagradzana finansowo.
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1. Jest pan mieszkańcem 
gminy od urodzenia.

Z małą przerwą mieszkam 
w Tucznie od 50 lat. Tutaj 
mieszkają moi rodzice i tu 
poznałem moją żonę Danu-
tę, która od 25 lat jest na-
uczycielką w szkole w Tucz-
nie i wreszcie - tutaj urodziły 
się nasze dzieci.
Czasem słyszę, że jestem 
mało rozpoznawalny, ale są-
dzę, że wynika to z faktu stu-
diowania i pracy poza moją 
gminą. Ukończyłem studia 
chemiczne na Uniwersyte-
cie im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, rozpocząłem 
pracę w korporacji Abbott, w 
której przez kilka lat byłem 
menedżerem zespołu obsłu-
gującego dużą część Polski. 
W międzyczasie ukończy-
łem studia podyplomowe w 
Szkole Głównej Handlowej 
w Warszawie na kierunku 
zarządzanie. Zdobyte wy-
kształcenie i doświadczenie 
zmotywowały mnie do zało-
żenia i prowadzenia własnej 
firmy działającej w branży 

medycznej, której profil po-
stanowiłem zmienić w ubie-
głym roku, aby dostosować 
się do zmian rynkowych. I 
właśnie wtedy pojawił się 
pomysł zorganizowania re-
ferendum, a we mnie odżyły 
pomysły, by swoją energię 
i umiejętności poświecić 
pracy dla rodzinnej gminy. 
Zawiesiłem działalność fir-
my i zaangażowałem się 
w organizację referendum, 
zostając jednym z jego ini-
cjatorów. Od razu zadekla-
rowałem, że w razie jego 
sukcesu, wystartuję w wy-
borach na burmistrza,  po-
nieważ mam wizję odnowy 
naszej małej ojczyzny.

2. Proponuje pan pro-
gram zrównoważonego 
rozwoju i odbudowy za-
ufania społecznego w 
gminie Tuczno. Brzmi to 
bardzo interesująco.

Nasza gmina jest po dzie-
sięcioletnich rządach bur-
mistrza, który w zeszłym 
roku został odwołany przez 

mieszkańców w referen-
dum. Ludzie oczekują zmia-
ny w uczciwym wydaniu 
oraz rozwoju z poszanowa-
niem naszych lokalnych tra-
dycji i wartości. To właśnie 
daje program zrównoważo-
nego rozwoju, który nie jest 
fikcją, lecz realnym dzia-
łaniem. Jako mieszkaniec 
Tuczna, który pozostanie 
tu na zawsze, nie okłamu-
ję mieszkańców i nie skła-
dam obietnic, jak to często 
dzieje się w polityce. Jako 
burmistrz będę prowadził 
dialog z mieszkańcami po-
przez konsultacje społecz-
ne oraz doprowadzę do 
transparentności urzędu. 
Oznacza to wsłuchanie się 
w potrzeby obywateli przez 
burmistrza, a nie odwrotnie. 
Mieszkańcy muszą mieć 
pełną wiedzę, co dzieje się 
w urzędzie. Zmienię struk-
turę wydatków gminy tak, 
aby była ukierunkowana na 
dobro mieszkańców i rozwój 
gminy. Połączę doświadcze-
nie i wysiłek pracowników 
gminnych, działaczy spo-

łecznych, sołtysów,
rady miejskiej, rolników i 
przedsiębiorców oraz tych 
wszystkich, którym zależy 
na rozwoju gminy.
Mam na uwadze to, że nie 
tylko wielkie inwestycje, ale 
te drobne, przemyślane i 
mądrze przeprowadzone, 
które najszybciej poprawią 
społeczne zadowolenie. 
Oczywiście będę pozyski-
wał maksimum środków 
zewnętrznych, ale ich wy-
dawanie musi być dobrze 
zaplanowane, żeby nowe 
inwestycje powstawały z 
korzyścią dla mieszkańców.
Pandemia pokazała nam, 
że istotne jest rozszerzenie 
usług medycznych dostęp-
nych na miejscu w Gminie 
Tuczno i ułatwienie dotar-
cia do pozostałych świad-
czeń, szczególnie dla osób 
starszych. Niezbędna jest 
reorganizacja domu kul-
tury, który ma działać dla 
mieszkańców zgodnie z 
ich potrzebami. Chciałbym 
również powołać do życia 
klasy sportowe w naszej 
szkole. Obszarów istotnych 
jest bardzo wiele i trudno 
je wymienić w tak krótkim 
wywiadzie. Wiem, że miesz-
kańcy tego oczekują. Proszę 
o zapoznanie się z progra-
mem na stronach Facebo-
oka www.facebook.com/Sa-
morzadnaGminaTuczno 

3. W gminie Tuczno 
głównym problemem 
jest niechciana obecnie 
przez mieszkańców bu-
dowa 3 biogazowni. Jaki 
jest pański pogląd w tej 
sprawie?

Jako mieszkaniec i kandy-
dat na burmistrza jestem 
przeciwny wszelkim inwe-

stycjom, które zagrażają 
zdrowiu ludzi i są budowa-
ne ich kosztem. Tego typu 
inwestycje były przesłanką 
referendum odwołujące-
go burmistrza w roku ubie-
głym, którego byłem jed-
nym z inicjatorów. Już w tej 
chwili robię wszystko, by 
budowę kolejnych bioga-
zowni zatrzymać. Jako bur-
mistrz będę mógł działać 
skuteczniej. 
Przy okazji, biogazownie 
to świetny przykład nietra-
fionych inwestycji, o czym 
wspomniałem wcześniej 
– sztandarowy projekt, Kla-
ster energetyczny, miał dać 
nam tani i ekologiczny prąd, 
tymczasem efektem mogą 
się okazać nieodwracalne 
szkody środowiskowe i obni-
żenie poziomu życia wielu, 
jeśli nie wszystkich miesz-
kańców gminy. 
Stanowisko burmistrza, to 
służba dla mieszkańców a 
nie jakichś grup bizneso-
wych. Liczy się wola miesz-
kańców. Słuchanie wybor-
ców nie tylko w trakcie 
kampanii, to nakaz moralny 
w służbie publicznej. Ale to 
również najprostszy  sposób 
na odniesienie sukcesu – 
zyskuje się darmowych do-
radców, najlepiej znających 
lokalne problemy, a czasem 
nawet sposoby na ich roz-
wiązanie. Zyskuje się także 
entuzjazm mieszkańców w 
realizacji ich własnych po-
mysłów i dbaniu o ich efek-
ty. I zyskuje się poczucie 
wspólnoty, które też składa 
się na satysfakcję z życia w 
danym miejscu.
Taką gminę i taką społecz-
ność widzę, kiedy myślę 
o tym, co chcę, jako bur-
mistrz, osiągnąć. Samo-
rządną i solidarną.

DARIUSZ KITYŃSKI 
KANDYDAT NA BURMISTRZA TUCZNA 
I JEGO WIZJA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU GMINY.

sfinansowano ze środków KWW Samorządna Gmina Tuczno
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Wałcz, dnia 02.06.2021 r. 
 
OGŁOSZENIE 
 
o przetargu ustnym nieograniczonym 
 
Nadleśnictwo Wałcz z siedzibą w Wałczu przy ul. Kołobrzeskiej 1, 78-600 Wałcz, ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej  (garaże nr: 
1, 2, 4, 5, 6, 9) zapisanej  w KW nr KO1W/00017560/9, położonej przy ul. Gen. L. Okulickiego 10-14 w Wałczu, w obrębie ewidencyjnym 0001 M. Wałcz, gm. Miasto Wałcz, 
działka nr 8366/9,  prowadzony w trybie art. 38 ust. 1-6 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( tj.  Dz. U. z 2020r., poz.1463 z późn. zm.) 
 

Lp. Wyszczególnienie Opis 

1. Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej Działka gruntowa zabudowana, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Wałczu, prowadzi wspólną 
księgę wieczystą KW nr KO1W/00017560/9 

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji 
gruntów i budynków 

Działka ewidencyjna nr 8366/9 
Województwo: zachodniopomorskie; Powiat wałecki;  
Miejscowość:  Wałcz; Jednostka ewidencyjna: Wałcz-Miasto (321701_1); 
Obręb: M. Wałcz (Nr 0001) ; Oznaczenie użytków: tereny mieszkaniowe B.  

3. Powierzchnia nieruchomości 

Powierzchnia działki 0,3292 ha. 
1. Garaż nr 1 (Nr inw. 102/2754) – Samodzielny lokal użytkowy o pow. użytk. 16,26 m2 posiada jedno pomieszczenie. 

Udział w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 1 wynosi 81/10000.  
2. Garaż nr 2 (Nr inw. 102/2755) - Samodzielny lokal   użytkowy o pow. użytk. 16,65m2 posiada jedno pomieszczenie. 

Udział w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 2 wynosi 82/10000.  
3. Garaż nr 4 (Nr inw. 102/2756) - Samodzielny lokal   użytkowy o pow. użytk. 16,46m2 posiada jedno pomieszczenie. 

Udział w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 4 wynosi 82/10000.  
4. Garaż nr 5 (Nr inw. 102/2757) - Samodzielny lokal   użytkowy  o pow. użytk. 16,66m2 posiada jedno pomieszczenie. 

Udział w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 5 wynosi 84/10000.  
5. Garaż nr 6  (Nr inw. 102/2758) - Samodzielny lokal   użytkowy  o pow. użytk. 35,23m2 posiada dwa pomieszczenia. 

Udział  w prawie własności działki gruntu nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 6 wynosi 176/10000. 
6. Garaż nr 9 (Nr inw. 102/2759) - Samodzielny lokal   użytkowy o pow. użytk. 15,90m2 posiada jedno pomieszczenie. 

Udział w prawie własności działki gruntu  nr 8366/9 oraz częściach wspólnych dla garażu nr 9 wynosi 79/10000. 

4. Opis nieruchomości 
Samodzielne lokale  użytkowe (garaże nr : 1, 2, 4, 5, 6, 9) znajdują się w odrębnym parterowym niepodpiwniczonym budynku 
murowanym, krytym papą wymagającym kapitalnego remontu, stanowiącym zespół 9-ciu odrębnych lokali niemieszkalnych. 
Działka stanowi współwłasność SP pod zarządem PGL LP Nadleśnictwa Wałcz w udziale 584/10000 części oraz innych osób 
fizycznych będących właścicielami wyodrębnionych nieruchomości lokalowych (zarząd sprawuje wspólnota mieszkaniowa). 
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5. 

Przeznaczenie nieruchomości  
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, a w przypadku braku planu – w 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego 

Obszar w obrębie którego położona jest działka o nr 8366/9, nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Wałcz. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz, 
uchwalonym  w dniu 26 czerwca 2018 r. uchwałą Rady Miasta Wałcz  Nr VII/SLII/330/18, działka nr 8366/9 znajduje się na 
terenie oznaczonym symbolem U-tereny zabudowy usługowej. 

6. Sposób zagospodarowania nieruchomości 

Nieruchomość stanowiąca działkę nr 8366/9 o powierzchni 0,3292 ha posiada zwarty nieregularny kształt. Zabudowę stanowi 
jeden budynek mieszkalno-użytkowy oraz zespół garażowy. Działka jest ogrodzona jednak nie posiada zainstalowanych 
bram wjazdowych. Oprócz zabudowy na działce znajdują się ciągi komunikacyjne, których nawierzchnia jest w bardzo złym 
stanie. Działka           nr 8366/9 posiada bezpośrednie sąsiedztwo z publiczną drogą                                 (ul. Gen. L. 
Okulickiego), stanowiąca fragment krajowej drogi DK22. Uzbrojenie działki stanowi przyłącze energetyczne, wodne, 
kanalizacyjne oraz gazowe. Żadne  z tych mediów nie są przyłączone do przedmiotu sprzedaży.       

7. Obciążenia nieruchomości 
Nieruchomości nie są obciążone skutecznymi ograniczonymi prawami rzeczowymi, w tym niezależnymi od wpisu w księgach 
wieczystych, prawami czy roszczeniami osób trzecich, ani ograniczeniami w rozporządzaniu nimi, nie są przedmiotem 
żadnego postępowania sądowego, egzekucyjnego, ani administracyjnego, są wolne od długów, zajęć i wierzytelności, nie są 
przedmiotem żadnego postępowania bądź zabezpieczenia egzekucyjnego. 

8. Zobowiązania, których przedmiotem jest nieruchomość Nieruchomości zgodnie z art. 38 ust. 5 ustawy o lasach podlegają prawu pierwokupu przez gminę Miasto Wałcz. 

9. Informacja o wpisie nieruchomości do rejestru 
zabytków 

Nieruchomości nie są wpisane do rejestru zabytków (uwaga: budynek mieszkalno-użytkowy jest pod ochroną 
Konserwatora Zabytków).  

10. Cena wywoławcza nieruchomości 

Cena wywoławcza wynosi wg poniższego : 
1) Garaż nr 1 (nr inw. 102/2754) –  18 200,00 zł  
2) Garaż nr 2 (nr inw. 102/2755) –  18 600,00 zł  
3) Garaż nr 4 (nr inw. 102/2756) –  18 400,00 zł  
4) Garaż nr 5 (nr inw. 102/2757) –  18 600,00 zł  
5) Garaż nr 6  (nr inw. 102/2758) – 39 400,00 zł  
6) Garaż nr 9 (nr inw. 102/2759) –  17 800,00 zł 

11. Termin i miejsce, w którym można się zapoznać z 
dodatkowymi informacjami dotyczącymi nieruchomości 

Dodatkowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 
8:00 do 14:00 w siedzibie Nadleśnictwa Wałcz u sekretarza nadleśnictwa – P. Iwony Stankiewicz lub telefonicznie pod 
numerem 672500894. W związku z pandemią spowodowaną wirusem SARS-CoV-2 zaleca się kontaktować poprzez 
telefoniczną lub elektroniczną formę komunikacji, natomiast bezpośrednie osobiste stawiennictwo jest możliwe po 
wcześniejszym umówieniu za pośrednictwem telefonu lub maila: iwona.stankiewicz@pila.lasy.gov.pl 

12. Termin i miejsce przetargu 
Przetarg odbędzie się w dniu 15.07.2021 r. o godzinie 1000 w sali narad                        w siedzibie Nadleśnictwa Wałcz 
przy ul. Kołobrzeskiej 1 w Wałczu. Przetarg rozpocznie się od przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż garażu nr 
1 i dalej będzie prowadzony na kolejne garaże. W trakcie prowadzonego postępowania na sali narad będą mogły przebywać 
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tylko osoby biorące udział               w przetargu na sprzedaż garażu o odpowiednim numerze. 

13. Wysokość wadium, jego forma, termin i miejsce 
wniesienia 

Wadium w określonej kwocie jak niżej : 
 Wadium nie mniej niż 5% jn. : 
 
1) Garaż nr 1 (nr inw. 102/2754) –  910,00zł 
2) Garaż nr 2 (nr inw. 102/2755) –  930,00 zł 
3) Garaż nr 4 (nr inw. 102/2756) –  920,00 zł 
4) Garaż nr 5 (nr inw. 102/2757) –  930,00 zł 
5) Garaż nr 6  (nr inw. 102/2758) – 1 970,00 zł 
6) Garaż nr 9 (nr inw. 102/2759) –  890,00 zł 
należy do dnia 05.07.2021 r. godzina 930 wpłacić na konto Bank PKO BP S.A. O/Drawsko Pomorskie Nr rachunku : 25 1020 
2847 0000 1102 0039 2027 zapisując w tytule wpłaty „Wadium – przetarg ustny nieograniczony - garaż (garaże) nr 
…………” oraz z nazwiskiem, imieniem osoby wpłacającej lub przekazać do kasy Nadleśnictwa Wałcz w formie gwarancji 
bankowej, przy czym termin ważności gwarancji musi wynosić co najmniej 30 dni licząc od dnia 15.07.2021 r. 
Wniesienie wadium w gwarancji bankowej zostanie potwierdzone wystawieniem druku KP – „kasa przyjęła” z adnotacją treści 
„Wadium – przetarg ustny nieograniczony - garaż (garaże) nr ……………. ” oraz z nazwiskiem, imieniem.  
Z wniesienia wadium zwalnia się osoby, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do 
rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2005r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.). Osoby te zobowiązane są w terminie do 15.07.2021 r. godzina 930, przekazać do 
Głównego Księgowego Nadleśnictwa Wałcz pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego 
wadium w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy. Złożenie i przekazanie oświadczenia zostanie potwierdzone na jego 
kserokopii lub drugim egzemplarzu. 

14. Termin zapłaty ceny nabycia nieruchomości 

Z uwzględnieniem zapisu art. 13 i 14 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r.                           o realizacji prawa do rekompensaty 
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005r., nr 169, 
poz. 1418 z późn. zm.), cenę nabycia płatną jednorazowo przelewem na konto Bank PKO BP S.A. O/Drawsko 
Pomorskie Nr rachunku : 25 1020 2847 0000 1102 0039 2027 należy zapłacić najpóźniej na jeden dzień przed dniem 
wyznaczonym przez sprzedającego jako dzień podpisania umowy sprzedaży nieruchomości.  
W przypadku osób realizujących prawo do rekompensaty zgodnie z w/w ustawą, dostarczenie niezbędnych dokumentów 
musi nastąpić nie później niż na 7 dni przed ustalonym w zawiadomieniu terminem zawarcia umowy.  
Nabywca nieruchomości ponosi wszelkie koszty związane ze sporządzeniem notarialnej umowy sprzedaży. 
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15. Informacja o skutkach niezawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości bez usprawiedliwionej przyczyny 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie zawrze bez usprawiedliwionej przyczyny umowy sprzedaży 
nieruchomości w miejscu  i terminie podanym w zawiadomieniu, sprzedający może odstąpić od zawarcia umowy, a 
wniesione wadium nie podlega zwrotowi. W stosunku do osób, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 8 lipca 2005r. o 
realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2005r., nr 169, poz. 1418 z późn. zm.), zostaną poczynione czynności w celu wyegzekwowania zobowiązania do 
uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium.  

 
            
 
 
 
 
…………………………………      
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Zdarzenie, które miało miej-
sce dnia 12 maja 2021 r. w 
Zakładzie Ozen Sp. z o. o. w 
Wałczu  nastąpiło w insta-
lacji objętej pozwoleniami  
na emisję gazów i pyłów do 
powietrza wydanymi przez 
Starostę Wałeckiego w roku 
2010 oraz 2019. Kontro-
le Zachodniopomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska nie wy-
kazywały dotychczas niepra-
widłowości w funkcjonowaniu 
tej instalacji.

Natomiast uciążliwości 
sprzed zdarzenia (awarii), ob-
jęte poprzednimi kontrolami 
pochodzą z instalacji do pro-
dukcji węgla drzewnego ob-
jętego zgłoszeniem instalacji.

Kontrola Zachodniopomor-
skiego Wojewódzkiego In-
spektora Ochrony Środowi-
ska w Koszalinie w roku 2018 
i 2020  w związku z eksploata-
cją tej instalacji do produkcji 
węgla drzewnego wykazała: 

Naruszenia (2018 r.): rodzaj 
nieprawidłowości: m.in. nie-
podejmowanie środków  za-
pobiegawczych       w związku 
z negatywnym oddziaływa-
niem na środowisko – niezor-
ganizowaną emisję gazów 
niezorganizowanej i pyłów do 
powietrza powodowana przez 
transport i konfekcjonowanie 
węgla drzewnego oraz bry-
kietu, magazynowanie pyłu i 
odpadów węgla drzewnego w 
otwartych workach, jak rów-
nież załadunkiem i rozładun-
kiem retort.

Popełnione wykroczenia i za-
stosowane sankcje (2018 r.): 
m.in. eksploatacja instalacji 
do produkcji węgla drzewne-
go niezgodnie z informacja 
zawartą w zgłoszeniu.  – za-
stosowana sankcja – grzywna 
w wysokości 300 zł.
W zarządzeniach pokontro-
lnych (2018 r.) zarządzono: 
zapobiegać, zgodnie z prze-
pisami art. 6 ust. 1 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, 
negatywnemu oddziaływa-
niu na środowisko w związku  
z eksploatacją instalacji do 
produkcji węgla drzewnego. 
Kontrola wskazała na nie-
podejmowanie skutecznych 
działań w celu ograniczenia 
niezorganizowanej emisji 
gazów i pyłów do powietrza                  
z instalacji do produkcji węgla 
drzewnego. Termin realizacji 
zarządzenia: niezwłocznie po 
otrzymaniu zarządzenia po-
kontrolnego.

Naruszenia (2020 r.) – ro-
dzaj nieprawidłowości: m.in. 
niepodejmowanie wystar-
czających  środków  zapo-
biegawczych w związku z ne-
gatywnym oddziaływaniem 
na środowisko – niezorgani-
zowaną emisję gazów i pyłów 
do powietrza oraz odciekami 
z magazynowanych odpadów 
popiołu.
Popełnione wykroczenia i za-
stosowane sankcje (2020 r.): 
m.in. eksploatacja instalacji 
do produkcji węgla drzewne-
go niezgodnie z informacja 
zawartą w zgłoszeniu.  – za-
stosowana sankcja – grzywna 
w wysokości 300 zł.

W zarządzeniach pokontrol-
nych (2020 r.)
Zapobiegać, zgodnie z prze-
pisami art. 6 ust. 1 ustawy 
POŚ, negatywnemu oddziały-
waniu na środowisko w związ-
ku z eksploatacją instalacji do 
produkcji węgla drzewnego. 
Kontrola wskazała na niepo-
dejmowanie wystarczających 
działań w celu ograniczenia 
niezorganizowanej emisji ga-
zów i pyłów do powietrza z 
instalacji do produkcji węgla 
drzewnego. Termin realizacji 
zarządzenia: niezwłocznie po 
otrzymaniu zarządzenia po-
kontrolnego.

Skargi mieszkańców jedno-
znacznie potwierdzają niewy-
konanie zarządzeń pokontro-
lnych Zachodniopomorskiego 
Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Ko-
szalinie.
W opinii Starosty Wałeckiego 
stwierdzony przez Zachod-
niopomorskiego Wojewódz-
kiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Koszalinie stan 
naruszeń nie ustał.

Powyższe zdaje się wskazy-
wać, że jednym z głównych 
problemów pozostaje nie 
ustalenie dodatkowych wy-
magań w zakresie ochrony 
środowiska, lecz egzekwowa-
nie ich przestrzegania, co leży 
w kompetencji Zachodniopo-
morskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowi-
ska. Bez względu bowiem na 
to, czy dana instalacja objęta 
jest zgłoszeniem czy zezwole-
niem – w przypadku grzywny 

– stosuje się ten sam taryfika-
tor kar wynoszący od 20 do 
5000 zł. Dwukrotne nałożenie 
grzywny  w wysokości 300 zł 
na zakład produkcyjny tych 
rozmiarów nie może stanowić 
dla niego uciążliwości, a co 
się z tym wiąże, nie stanowi 
również właściwej motywacji 
do usuwania stwierdzonych 
naruszeń. 

Co więcej, Zachodniopomor-
ski Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska  - zgod-
nie z art. 12 ust. 4 pkt 1  
ustawy   o Inspekcji Ochrony 
Środowiska - może w trak-
cie kontroli wydać decyzję 
w przedmiocie wstrzymania 
działalności w zakresie stwa-
rzającym zagrożenie zdrowia 
lub życia ludzi albo zagroże-
nie zniszczenia środowiska. 
Organ ten posiada zatem od-
powiednie narzędzia sankcyj-
ne, które może wykorzysty-
wać  w przypadku zagrożeń 
dla środowiska.

Jednakże Starosta Wałecki, 
wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców, 
wszczął postępowanie zmie-
rzające do wydania decyzji, 
ustalającej dodatkowe wy-
magania w zakresie ochrony 
środowiska. Czy odniesie ona 
zamierzony skutek czas i kon-
trole WIOŚ pokażą. 

Ponadto należy dodać, że 
Burmistrz Miasta Wałcz doko-
nuje analizy przestrzegania 
warunków decyzji określają-
cej środowiskowe uwarun-
kowania zgody na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Przed-
siębiorstwo Produkcji Energii 
Ekologicznych Elektrocie-
płownia Wałcz” – obecnie 
Ozen Sp. z o. o. 
„Analiza porealizacyjna 
przedsięwzięcia  pn. Przed-
siębiorstwo Produkcji Energii 
Ekologicznych Elektrocie-
płownia Wałcz, w związku 
z wydaną przez Burmistrza 
Miasta Wałcza decyzją o 
środowiskowych uwarunko-
waniach z dnia 14 sierpnia 
2008 r.” wykonana w 2018 r. 
wskazuje na istotne różnice 
między założeniami Raportu 
o odziaływaniu na środowisko 
Elektrociepłowni Wałcz, a sta-
nem faktycznym.

Zgodnie z prawem burmistrz, 
obok marszałka wojewódz-
twa, starosty, wójta lub pre-
zydenta miasta sprawuje 
kontrolę przestrzegania i sto-
sowania przepisów o ochro-
nie środowiska w zakresie 
objętym swoją właściwością.

Starosta Wałecki zwrócił się 
do Burmistrza Miasta Wałcz 
pismem z dnia 13 czerwca 
2019 r., czy w  jego opinii, 
Ozen Sp. z o. o. przestrzega 
warunków decyzji Burmistrza 
Miasta Wałcza określającej 
środowiskowe uwarunko-
wania zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn. . „Przed-
siębiorstwo Produkcji Energii 
Ekologicznych Elektrocie-
płownia Wałcz”. Burmistrz nie 
odniósł się do pisma Starosty 
Wałeckiego – nie udzielił od-
powiedzi.

Starosta Wałecki

OŚWIADCZENIE STAROSTY
Ostatnia awaria w Zakładzie Ozen Sp. z o. o. w Wałczu staje się przyczynkiem do dyskusji na temat spełnie-
nia wymogów w zakresie ochrony środowiska. Dyskusja ta wymaga, aby rzetelnie przedstawić komentarz 
dotyczący stanu faktycznego oraz prawnego.

REKLAMA

Twoim opiekunem będzie osoba z Wałcza

REKLAMA
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Pogoń Połczyn 6 67 24-6
2. Calisia Kalisz 6 53 18-13
3. Olimp Złocieniec 6 52 11-3
4. KP Drawsko 6 49 16-9
5. KORONA Człopa 6 43 17-11
6. Orzeł Bierzwnik 6 41 14-31
7. Mechanik Turowo 6 40 16-23
8. Zawisza Grzmiąca 6 35 14-34

Drużyna Mecze Pukty

 
1.

Kluczevia Stargard 35 78 95-41

2. Vineta Wolin 35 74 85-27
3. Ina Goleniów 35 62 87-50
4. MKP Szczecinek 36 57 83-62
5. Leśnik Manowo 35 56 65-68
6. Hutnik Szczecin 35 55 71-54
7. ORZEŁ Wałcz 36 52 50-60
8. Błękitni II Stargard 35 52 89-64
9. Biali Sądów 35 49 61-68

10. Darłovia Darłowo 36 49 77-55
11. Olimp Gościno 35 48 64-76
12. Sokół Karlino 35 47 64-76
13. Rasel Dygowo 35 47 66-63
14. Rega Trzebiatów 35 47 57-67
15. Lech Czaplinek 35 46 59-41
16. Wieża Postomino 36 45 70-75
17. Mechanik Bobolice 35 43 68-80
18. Gryf Kamień 35 41 66-77
19. Iskierka Szczecin 35 40 51-66
20. Polonia Płoty 36 28 50-117
21. Sparta Węgorzyno 35 21 42-117

Klasa Okręgowa 
Grupa mistrzowska

IV Liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Błękitni Pomierzyn 23 59 97-30
2. WSPÓLNI Różewo 23 55 93-29
3. Sokół Suliszewo 23 52 81-34
4. Pionier Borne 23 50 102-38
5. SANTOS Kłebowiec 22 41 65-39
6. MIRSTAL Mirosławiec 23 33 51-40
7. SAD Chwiram 23 31 63-68
8. KS DZIKOWO 23 30 53-48
9. GROM Szwecja 23 30 46-63

10. BYTYŃ Nakielno 22 24 40-57
11. KOPANIK Lubno 23 16 40-74
12. Gryf Budowo 23 16 26-88
13. Grom Giżyno 23 13 35-103
14. LEGION Strączno 23 11 32-113 

A klasa
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Piłkarze wałeckiego Orła w kompromitującym stylu ulegli gościom z Go-
leniowa, a wałczanie potrafili skonstruować tylko kilka groźnych akcji. 
Wprawdzie zespół Orła znajduje się w bezpiecznych rejonach tabeli, jed-
nak do końca rundy pozostało kilka spotkań i drużyna powinna się na 
nich mocno skupić.

NAJNIŻSZY 
WYMIAR KARY

Zmaganiom na murawie 
przyglądało się około 150 ki-
biców, a słoneczna i upalna 
aura sprawiła, że obserwa-
cja meczu była przyjemna, 
choć piłkarzom nie ułatwiała 
gry.  Początkowo oba zespoły 
rozpoczęły niemrawo i ataki 
przeprowadzano niewielką 
ilością graczy. W 6 minucie 
goście zaskoczyli gospodarzy 
szybką akcją, napastnik Iny 
zdecydował się na uderzenie 
z dystansu i piłka po słupku 
wpadła do bramki. Miejscowi 
podkręcili tempo, posiada-
li inicjatywę, lecz nie mogli 
przedostać się przez szczelną 
defensywę rywali. Wałcza-
nie wykonywali serię rzutów 
rożnych, jednak wszystkie 
kończyły się albo niecelnym 

strzałem, lub piłka padała łu-
pem bramkarza gości. W 30 
minucie w indywidualnej akcji 
pokazał się Wegner, jednak 
napastnik Orła trafił w bocz-
ną siatkę. Gospodarze starali 
się grać szybko i składnie byli 
jednak skutecznie wybijani z 
rytmu przez przeciwnika. W 
końcówce pierwszej połowy 
dwukrotnie szczęścia próbo-
wał Popiołek uderzając ponad 
poprzeczką i trafiając wprost 
w golkipera Iny. Po zmianie 
stron przyjezdni całkowicie 
zdominowali wydarzenia na 
murawie i choć początkowo 
było w ich poczynaniach tro-
chę przypadku w miarę upły-
wu czasu ich akcje zaczęły 
się zazębiać. Już pięć minut 
po przerwie wałczanie stracili 

piłkę w środku pola, jeden z 
rywali „pociągnął” kilkana-
ście metrów i choć był spy-
chany do bocznej linii uderzył 
i trafił w długi róg. W 60 mi-
nucie było już 0:3 po tym jak 
napastnik gości wyszedł na 
samotnego Odolczyka. Wał-
czanie grali bez koncepcji, ich 
akcje polegały najczęściej na 
zagrywaniu długiej piłki na 
wysuniętego Wegnera, lecz 
rośli stoperzy gości spokoj-
nie przecinali lot piłki. W 65 
minucie przyjezdni trafili po 
raz czwarty, a kiedy miejsco-
wym zupełnie odeszła ochota 
do gry na pięć minut przed 
ostatnim gwizdkiem goście 
ustalili wynik meczu.

piotr       

Orzeł Wałcz – Ina Goleniów 0:5 (0:1)
Orzeł: Odolczyk (Tomaszewski) – Dziekański (Dybaczewski), Wesołow-
ski (Kancerski), Hermanowicz, Cerazy – Juracki (Kowalczyk), Haraj, Po-
piołek, Ricco – Suślik, Wegner.
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Przed kościołem popsuł się płot, więc ksiądz go na-
prawia. Przy naprawianiu tego płotu gromadka dzieci 
przyglądała się temu. Ksiądz pyta:
- Co, patrzycie jak się wbija gwoździe?
Oni odpowiadają:
- Nie, słuchamy co ksiądz powie, gdy ksiądz uderzy się 
w rękę.

***

- Co może zrobić ateista poproszony o odmówienie mo-
dlitwy?
- Odmówić i nie odmówić albo nie odmówić i odmówić.

***

Rozmawia dwóch mnichów, młody ze starszym na temat 
zbiorów znajdujących się w tamtejszej bibliotece.
- Mistrzu, wybacz, że pytam, ale co by się stało gdyby 
mnich przepisujący księgi się pomylił i jakieś zdanie 
przepisał błędnie?
- Nie, to niemożliwe, nikt się nie myli.
- No, ale jakby się ktoś pomylił, to co by się stało?
- Mówię ci, że nikt się nie myli, znasz tekst biblii 
na pamięć? Przyniosę ci jedna z pierwszych kopii i 
zobaczysz, że nic, a nic nie odbiega od tej z której i 
ty się uczyłeś...
- Mnich poszedł po ów tekst i nie ma go godzinę, dwie, 
trzy... w końcu młody mnich zniecierpliwił się i po-
szedł szukać mistrza. Znalazl go w bibliotece siedzą-
cego nad dwoma tekstami biblii (jeden z którego się 
wszyscy uczyli, a drugi ten jeden z pierwszych kopii 
najbliższych oryginałowi) i płacze...
- Mistrzu co się stało?!?
- W pierwszym tekście jest napisane „będziesz żył w 
celi bracie”, a w kolejnych kopiach „będziesz żył w 
celibacie”...

HOROSKOP
Baran (21.03-19.04)
Przypływ gotówki wprawi cię w doskonały humor. Wybierzesz się na wędrówkę po sklepach i kupisz 
sobie coś, co bardzo chciałeś mieć. W weekend czas na miłość, sztukę i rozrywkę. Uda się wycią-
gnąć partnera w ciekawe miejsce. Sprzyjające ci znaki to Rak i Byk, uważaj na Wagę - emocjonal-
nego szantażystę.

Byk (20.04-22.05)
Przyda ci się trochę wytchnienia i odpoczynku. Leniwy weekend, z filmem i w piżamie, okaże się 
bardzo udany. W miłości powodzenie. Twój dobry humor poprawi samopoczucie rodzinie i przyjacio-
łom, można będzie na ciebie liczyć w każdej ważnej sprawie. Jeśli zdecydujesz się na szybki wyjazd 
lub wycieczkę, to będziesz się dobrze bawić.

Bliźnięta (23.05-21.06)
W czerwcu zapragniesz chwili świętego spokoju. Warto odpocząć, zająć się kondycją i urodą. Na 
poważne decyzje przyjdzie jeszcze czas. Zadbaj o siebie i nie myśl o sprawach, na które teraz i tak 
nie możesz nic poradzić. Zaczyna się dobra finansowa passa. W tym miesiącu warto upominać się 
o pieniądze lub inne zyski.

Rak (22.06-22.07)
W czerwcu różne wyjazdy i rozrywki mogą cię kosztować trochę więcej niż zwykle, ale nie będziesz 
sobie niczego żałować. Stresy z poprzednich miesięcy trzeba odreagować. Spotkania z przyjaciółmi 
okażą się wesołe, ale szykuj się na niespodzianki, bo w miłości sporo się będzie działo. 

Lew (23.07-23.08)
Czas przestać żartować i odkładać na później ważne sprawy. Czerwiec sprzyja trudnym przedsię-
wzięciom. Sprawy zawodowe ostro przyspieszą i pojawi się szansa na większe pieniądze.
Na wszystkie partnerskie kłopoty popatrzysz z innej niż dotychczas strony. Jest to dobry czas na 
porządki czy remont domu.

Panna (24.08-22.09)
Nie obiecuj rodzinie, że zajmiesz się porządkami lub remontem, bo i tak w ostatniej chwili zmienisz 
swoje plany. Szybki pomysł na spotkanie lub wyjazd okaże się strzałem w dziesiątkę. W karierze 
nie czas na ryzykowne decyzje, a więc zajmuj się zwyczajnymi obowiązkami. Atmosfera w związku 
będzie bardzo dobra, a Wenus podgrzeje namiętności.

Waga (23.09-22.10)
Sprawy miłości będą dla ciebie na pierwszym miejscu. Jeśli planujesz wspólny wyjazd lub myślisz o 
zamieszkaniu we dwoje, to będzie to dobry czas na poważne decyzje. Na wszystkie swoje i cudze 
problemy znajdziesz receptę, a dzięki optymizmowi możesz zrealizować każdy, nawet najbardziej 
trudny plan. Wykorzystaj tę dobrą passę także w pracy.

Skorpion (23.10-21.11)
Słońce sprawi, że wszyscy będą czegoś od ciebie chcieli i nie poradzą sobie z ważnymi zadania-
mi bez twojej rady. Nie bądź tylko za dobry, bo zanim się obejrzysz, wejdą ci na głowę. W miłości 
spokojnie, a partner chętnie z tobą odpocznie. Jeśli jesteś samotny, to jednak szykuj się na więcej 
ciekawych znajomości.

Strzelec (22.11-21.12)
Szczęście ci sprzyja, tylko nie leniuchuj. Wenus pozwoli ci zdobyć tyle miłości, ile w głębi serca 
pragniesz. Czerwiec zapowiada się pracowicie. Będziesz miał więcej energii i dzięki dużej dawce 
optymizmu wreszcie pokonasz przeszkody, jakie ostatnio się piętrzyły. Uważaj na Wodnika, który 
dba tylko o siebie. 

Koziorożec (22.12-19.01)
Postanowisz trzymać się z daleka od skrajnych emocji. Po dniach pełnych przygód i rywalizacji, 
zaczniesz poszukiwać czułości, uznania i bezpieczeństwa. Będziesz reprezentować interesy swojej 
firmy i błyszczeć na oficjalnych spotkaniach. Merkury pomoże Ci dostrzec ciekawą propozycję, 
której do tej pory nie brałeś pod uwagę.

Wodnik (20.01-18.02)
Praca czy hobby? To będzie twój główny dylemat w tym miesiącu. Postaraj się zrównoważyć 
wszystkie sfery życia. Przez niespodziewany zbieg okoliczności uda ci się odkryć rozwiązanie pro-
blemu, który dręczył bliską Ci osobę. Zaproponuj ukochanemu szalony weekend tylko we dwoje, a 
uczucia rozkwitną ze zdwojoną siłą.

Ryby (19.02-20.03)
Będzie o tobie głośno, nie schowasz się przed znajomymi. Wpadniesz na zachwycający pomysł, 
zaskoczysz otoczenie nową fryzurą lub strojem. Uczucia, emocje i wspomnienia będą wpływać na 
twoje decyzje. Nie dasz się namówić na ryzykowne interesy, a w pracy postarasz się unikać konflik-
tów i nieprzyjemnych osób.
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